

Prenumerats „Kur. War.“ wynosi w **Warszawie** rocznie rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40 kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie k. 40; za odosłanie do domu dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kantorze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-giej po południu.

Dziś: SS. Grzegorza VII i Urbana.
Jutro: S. Filipa Nerjusza.
Czwartek: *Boże Ciało* i S-tej Magdaleny
Piątek: S. Germana Biskupa

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘCDZIESIĄTY PIĄTY

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie r. sr. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę rs. i kop. 40, oraz na opakowanie i ekspedycję rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się rocznie półrocznie i kwartalnie.

Redakcja przyjmuje się do Redakcji nie zwracając się

Sobota: S. Teodozji Męczenniczki.
Niedziela: S. Feliksa Papieża.
Poniedziałek: S. Petronelli Panny.
Wtorek: S. Juwenejusza K. i Fortunata

Wschód słońca o godzinie 3 m. 44 | Długość dnia god. 16 minut 6
Zachód „ „ 8 „ 0 | Przybycie „ „ 8 „ 37

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

— Pojutrze Kościół Boży obchodzi uroczystość **BOŻEGO CIAŁA**, na pamiątkę ustanowienia Najświętszego Sakramentu Ołtarza, dla oddania przytem najgłębszej czci Jezusowi Chrystusowi, utajonemu w Najświętszym Sakramencie, oraz dla publicznego wyznania naszej wiary w tajemnicę tego Sakramentu.

Papież Urban IV w r. 1623 ustanowił tę uroczystość z oktawą, to jest z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w monstrancji przez 8 dni, ponieważ jest jedną z najświętszych w kościele. Już od roku 1315 odbywa się pod czas tej uroczystości publiczna i uroczysta *processja* po ulicach miasta i miejscach publicznych, ze śpiewem, przy urządzonych pod gołębem niebem ołtarzach, początków 4-ch Ewangelji, co nam przypomina, iż niegdyś Chrystus Pan obchodził sam wieś, miasteczka i miasta, głosząc wszędzie Boską swoją naukę i świadczył ludziom liczne dobrodziejstwa.

Processję takową uzupełnia hymn dziękczynny „*Te Deum*“ i uroczyste błogosławieństwo ludu Najświętszym Sakramentem.

— Najjaśniejszy Pan, 17 kwietnia r. b. Najmilszemu wierzącemu udzielił orędy: św. prawowierne wielkiego księcia Aleksandra Newskiego: marszałkowi Dworu Najwyższego, pełniącemu obowiązki wielkiego marszałka i prezesa dworskiego Jego Cesarskiej Mości kancelarza senatorowi Grotowi i ochmistrzowi Dworu Najwyższego, dyrektorowi Cesarskiego ermitażu Giedeonowowi: św. równego apostołom księcia Włodzimierza 2-jej klasy—generał-letnantom, marszałkowi Dworu Jego Cesarskiej Wysokości Następcy Tronu Cesarzowicza Zinjewowowi i św. Stanisława 1-jej klasy—rzeczywistemu radcy stanu, zawiadującemu warszawskimi Cesarskimi Pałacami, pełniącemu obowiązki ochmistrza Dworu Najwyższego Muchanowowi.

— Rada Państwa, w oddzielnym Komplecie do obowiązku służby wojskowej, rozstrząsnawszy przedstawię Ministra Spraw Wewnętrznych o porządku przeglądania decyzji w przedmiocie określenia niezdolności do pracy osób w rodzinie przy wyznaczaniu przywilejów pod względem odbywania obowiązku służby wojskowej i zgadzając się w gruncie z wnioskiem Ministra uchwaliła: wyjaśnić, że uchwały zebrania wiejskiego, mieszczańskiego rzemieślniczego i włościańskiego, oraz urzędów kupieckich, w przedmiocie określenia niezdolności do pracy (osób w rodzinie w skutku kalectwa lub choroby) nadzwyczajnego (Najw. zatw. 23 czerwca 1874 roku uchw. Rady Państwa), mogą być przeglądane i uchylane przez powiatowe (okręgowe lub miejskie) komplety do obowiązku służby wojskowej, tak na skargi niezadowolonych z uchwały osób, jak i według własnego uznania kompletów: postanowienia zaś powiatowych (okręgowych lub miejskich) kompletów, w pomienionych sprawach mogą być zaskarżone do gubernialnych (obwodowych) kompletów, decyzje których uznają się za ostateczne.

Jego Cesar.ka Mość powyższą uchwałę Najwyższej zatwierdzonego przy Radzie Państwa oddzielnego Kompletu do ob-

wiązku służby wojskowej, 25 marca 1875 roku Najwyższej zatwierdził i wykonał rozkazal. (D. W.)

— Przez rozkaz w wydziale Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, 2 maja r. b., mianowany został rachmistrz warszawskiej izby kontroli, radca honorowy Grochowski, urzędnikiem objazdowym niższej płacy zarządu przewożenia poczt kolejami żelaznymi; otrzymali urlop za granicę, doktorzy medycyny: inspektor lekarski wydziału lekarskiego radomskiego rządu gubernialnego, radca kolejalny Rewoliński—na dwa miesiące i starszy ordynator szpitala Dzieciątka Jezus w m. Warszawie, Lubelski—na 28 dni.

— Z rozporządzenia zarządzającego dochodami akcyzami gubernji Warszawskiej i Siedleckiej, mianowani zostali: dy-misjonowany sztab-kapitan Bazyl Broniewski młodszy straż-nicy konni straży defraudacyjnej co do akcyz od trunków gubernji Grodzieńskiej: Józef Tokarzewski, Mustafa Szepienowicz, Benedykt Kiersznowski i Bolesław Karpiński—starszymi strażnikami konnymi straży granicznej defraudacyjnej co do akcyz od trunków gubernji Warszawskiej, z nich pierwszy od 15 lutego 1875 r., a pozostali od 1 marca 1875 r. (D. W.)

PERJODYCZNY MIĘDZY-NARODOWY KONGRES LEKARSKI.

4-ta Sesja, w 1875 roku w Brukselli.

Posel belgijski przy Najwyższym Dworze Rosyjskim zawiadomił Ministerstwo Spraw Zagranicznych, że jego rząd oznajmił życzenie nadania jak największego rozgłosu programatowi między-narodowego kongresu lekarskiego, który ma zebrać się w roku bieżącym w Brukselli i że komitet kongresu pragnąłby widzieć w niem delegatów zagranicznych.

Departament Lekarski Ministerstwa Spraw Zagranicznych, najprzejmiej prosi pp. lekarzy, zajmujących się specjalnem opracowywaniem kwestji z przedmiotów zamieszczonych w programacie, aby złożyli swe prace do tego Departamentu, dla przesłania ich Ministerstwu Spraw Zagranicznych. (D. W.)

„Dziennik Warszawski“ w Nr 97 zamieszcza przepisy dotyczące się tego kongresu.

Wiadomości miejscowe.

— Dzisiaj otwartą została w sali Magistratu wystawa rzeźb p. Cyprjana Godebskiego.

P. Godebski wystawą tą najskuteczniej i najlepiej odpowiada na to wszystko co krytyk jego pomnika grobowego Moniuszki w Kalendarzu Jaworskiego na r. b. napisał.

Zamawiając sobie w blizkiej przyszłości cierpliwość czytelników na nieco dłuższe sprawozdanie z wrażenia, jakie ten szereg pięknych prac czyni, niepodobna nie zwrócić na to uwagi, iż gdy pomniki na-

grobnie dzieci wystawione przez krytyka wzmiankowanego na Wystawie T. S. P., zaledwie na niej cierpienie być powinny, prace p. Godebskiego w tymże rodzaju wzruszają prawdziwie i mogłyby być ozdobą każdej wystawy lub zbioru.

— Ledwośmy przed dwoma tygodniami widzieli poczynającą się wiosnę, dziś dobiega ona już swego kresu. Wszystkie drzewa pokryte kwiatem, owoce już przekwitają, na trawnikach ogrodów warszawskich słychać szczeł kosi, przedewszystkiem zaś mamy nie ciepło ale prawdziwe upały. Nawet woda sodowa stała się już ogólnie przyjętym napojem, a sprzedaż jej tak się rozpowszechniła, że niema prawie dystrybucji i sklepiku wiktuałów, gdzieby u drzwi wchodowych nie było bufetu z odpowiednim przyrządem syfonowym. Przyrządom tym nie mamy nie do zarzucenia ale wodzie... trzeba być bardzo nie wybrednym, ażeby się nią zadowolić.

— Wczorajsze przedstawienie „Córki pani Angot“ utwierdziło nas w przekonaniu jakie powzięliśmy o towarzystwie artystów francuzkich pod dyrekcją panny Keller po pierwszym ich u nas występie. Rzeczywiście p. Derocle i sama dyrektorka stanowią czoło towarzystwa tak co do gry jak i co do głosu, chociaż nie można powiedzieć, żeby ten ostatni był warunkiem do przedstawienia operetek — koniecznym.

Paryscy artyści przedstawiający te operetki oprócz rzadkich wyjątków nie odznaczają się głosami, ale mają swój rodzaj gry w sztukach tego rodzaju stanowił już jakby formułę sceniczną. Tego zatem rodzaju pilnują się ich naśladowcy.

Jest to szarża sztuki do ostatnich granic posunięta, na tej zasadzie osnute bywa libretto i muzyka do niego i i gra musi iść w ich ślady. Im szarża śmielsza i wyrazistsza tem powodzenie większe. Nie szukać tam konsekwencji wszystko się na niespodziankach zasadza. I dla tego sztuki tego rodzaju muszą być grane na francuzką manierę... albo nie grane wcale.

Towarzystwo panny Keller dobrze wypełnia powyższe warunki. Stanowi ono całość zręcznie uorganizowaną. Daje dokładne wyobrażenie o tego rodzaju przedstawieniach; czegoż więcej żądać? Widzowie zgromadzeni wczoraj w sali teatralnej bawili się wesoło, śmieli się i klaskali a przecież po to tam przyszli. Więc cel osiągnięty.

— Dnia 22 b. m. odbyła się licytacja na zasadzie zapieczętowanych deklaracji na roboty przy drodze żelaznej Nadwiślańskiej od Mławy do rzeki Wkry. Z trzech konkurentów: pana Janasza, pana Frumkina i panów Olechowskiego i Stachowskiego utrzymali się

Kronika Tygodniowa.

Dzięki Bogu i ludziom dobrej woli, pisząc niniejszą Kronikę, niepotrzebuję już wysilać swoich organów literackich nad zbieraniem i rozstrząsaniem kwestji bieżących, wyreczyli mnie bowiem łaskawi czytelnicy nadesławszy całą pakę nader interesujących listów.

Nr 1. Z biciem serca biorę pióro do ręki, ażeby za pośrednictwem pańskim zakomunikować ogółowi parę, być może nie zupełnie praktycznych uwag, jakie mi na myśl przyszły. Długo wahałam się z obawą, aby mi Pan nie zarzucił zbyt szalonej śmiałości, lecz przyszło mi na myśl, że dziś już kobieta nie może się usuwać od ciężaru obowiązków, jakie na nią wkłada społeczeństwo. Zresztą nie podpiszę się, a tym sposobem spełnię mój obowiązek i nie ściagnę na siebie niekorzystnego światła.

„Kobiety nasze są tak krepowane, już to obowiązkiem posłuszeństwa dla rodziców, już to tysiącami innymi względami, że doprawdy dziwię się sama sobie, jakim sposobem mogłam czas znaleźć, ażeby napisać do pana.

„Szczęściem rodzice wychodzili na spacer, a chociaż usilnie namawiali mnie, ażebym z niemi poszła, postanowiłam jednak pod pozorem bólu głowy zostać i skreślić tych kilka uwag, które się mimowolnie pod pióro nasuwają.

„Powiedz Pan, że źle jest kłamać i udawać ból głowy kiedy się jest zdrową, lecz któż temu winien? Wy Panowie! którzy z jednej strony nie możecie temu zapobiedz, aby w sercu kobiet nie budziły się pragnienia szczerzej pracy, a z drugiej strony, krepujecie

nas formułkami chińskiej etykiety i stawiacie tym sposobem w konieczność albo uchybienia prawu moralnemu, albo usunięcia się od ciężaru tych obowiązków jakie na nas wkłada społeczeństwo.“

„Przebac Pan, że zabieram mu czas i że zamiast od razu przystąpić do kwestji, być może nie obojętnej dla ogółu, spisuję tu uwagi jakie się mimowoli cisną pod pióro kobiety pragnącej wziąć udział w szerszej pracy, lecz wina to nie moja. Płec nasza w wyjątkowym znajduje się położeniu. Nie dziw więc, że każda z nas biorąc po raz pierwszy pióro do ręki, w kwestji obchodzącej ogół, musi się niejako sama przed sobą wytłomaczyć i przed ogółem śmiałość swoją usprawiedliwić.“

„Nie dziw się Pan również, jeżeli nie dość jasno przedstawię kwestję, lecz brak wprawy jest wspólną cechą wszystkich biorących po raz pierwszy pióro do ręki i szczególniej powinien być wybaczone kobiecie, którą odwieczne przesady trzymały dotychczas po za obrębem szczerzej pracy.“

„W którymś z numerów Kurjera czytałam, że znalezione zostały nowe butelki do wody sodowej. Butelki te mają mieć w szyjce kulkę szklaną, którą gaz sam wypycha do góry i tym sposobem zatyka szyjkę; jeżeli zaś kto chce nalać sobie wody do szklanki wtedy wypcha kulkę palcem w środek i nalewa.“

„Mojem zdaniem jest to wynalazek bardzo piękny, który należałoby jak najprędzej upowszechnić, z tem wszystkiem jednak sądzę, że posiada dwie wady, a może zresztą nie posiada żadnej, tylko że wynalazca nie chciał dokładnie ogłosić swej tajemnicy.“

„Pierwsza wada jest ta. Kulka siedzi w szyjce wówczas, jeżeli gaz jest w butelce, ale jeżeli gazu nie ma,

to kulka musi upaść na dół. Otóż czyby pan nie poradzil wynalazcy, ażeby do kulek kazał przywiązywać sznureczki, które mogłyby służyć nie tylko do wyciągania kulek z wnętrza flaszek, ale nawet pozwoliłyby zatykać flaszkę napełnioną wodą sodową, w której zupełnie nie ma gazu.“

„Druga wada jest nierównie ważniejsza. Wynalazca mówi, że dla nalania wody dość będzie wepchnąć palcem kulkę w środek. Otóż przypominam sobie, że kiedy pewnego razu Mania wepchnęła palcem korek do flaszki z wodą sodową, to woda wyleciała jej na twarz, na suknię i na mankiety, jeszcze szczęście, że jakiego wypadku nie było. Muszę także powiedzieć (tylko niech się Pan nie śmieje ze mnie), że z butelek którym potrzeba kłaść palce w szyjkę, tylko panie mogłyby nalewać panom wodę, a panowie paniom nigdy, bo by to było niegrzecznie i niedelikatnie z ich strony.“

„Na tem kończę, ponieważ jestem bardzo znużona. Pierwsze wystąpienie na polu pracy szerszej robi na mnie tak dziwne wrażenie, że muszę prawie zadać sobie gwałt, ażeby się nie rozplakać. Z niecierpliwością czekam odpowiedzi, która mi wskaże, czy mogę nadal zabierać głos w sprawach publicznych, czy też muszę się zamknąć w tem ciasnym kółku, jakie dla działalności kobiecej zakreśliły przesady wieków.“

Szanowna Pani! Uwagi jej dotyczące kwestji butelek w zupełności podzielamy. Wynalazca powinien, zgodnie z trafnym poglądem pani, przywiązywać sznureczki do kulek dla zatykania nawet takiej wody sodowej w której zupełnie nie ma gazu, a nadto, do każdej zakupionej butelki powinna dodawać *gratis* jeden kauczukowy garnitur kapitana Boytona, dla zapobieżenia

ciż ostatni, postąpiwszy do summy 5,899 rs. w obec żądań 5,949 rs. i 6,350 rs. Z wielką przyjemnością donosimy o tem czytelnikom naszym, gdyż jest to jeden dowód więcej jak obywatel ziemski, do grona których należą oba wymienieni panowie, pojmują swój własny i ogólny interes. Pan Olechowski budował już część kolei Besarabskiej.

— Fakultet medyczny przyznał panu Stanisławowi Kondratowiczowi stopień doktora medycyny, za rozprawę p. t. „O znaczeniu i rozwoju ciężarnej macicy,“ bronią w niedzielę w auli tutejszego Uniwersytetu.

— I cyganie używają przyjemności *willegiatury* w okolicach Warszawy. W zimie nadciągają tłumnie do samego miasta jak... wrony i kruki, na wiosnę urządzają *wille* dla wypoczynku po całodziennych trudach.

Jak obecnie, wybór stosownej na to miejscowości padł na *Królikarnię*, gdzie się rozłożył cały ich tabór.

— Pociąg kolei bydgoskiej, który dawniej dochodził tylko do Kutna, obecnie (wyruszywszy z Warszawy o godzinie 6 minut 5 wieczorem), dochodzi aż do Włocławka o g. 11 m. 20.

— Oto skład trupy artystów dramatycznych, mających dawać przedstawienia w „Tivoli“ pod dyktando pana Juliana Grabińskiego. Panowie: Grabiński, Benda, Swaryczewski, Puchniewski, Filleborn, Zwoliński, Urbański, Łucyan, Wojnowski, Sikorski, Kwieciński, Patiuszenko, Rusecki, Salwoński, Słowiński, Żołopiński, Justyński; dyrektor orkiestry: Padyga, suferży Amirowicz, Knapczyński. Panie: Grabińska, Swaryczewska, Tomaszewicz, Wierzbicka, Rusecka; panny: Laskowska, Mirecka, Solska, Oczkowska, Zaczekiewicz, Cierpińska, Boreczakowska, Knapczyńska, Zawadzka, Wajchert. Pierwsze przedstawienie danem będzie dnia 31 b. m., złoży je: komedia *Emanypowane* i buffa *Lizka* i *Frycek*.

O ile słyszeliśmy, w ogródku mają być poczynione znaczne ulepszenia, które z powodu późnego otrzymania pozwolenia, skutecznie się będą nawet po rozpoczęciu przedstawień. Warto by przytem pomyśleć o usunięciu turkotu, jaki stanowił zwykle ujemną stronę wszelkich w Tivoli widowisk.

— Od przyszedłego czwartku widowiska teatralne przenoszą podobno do ogrodu Saskiego. Czas bo też na to i wielki.

— Dnia 21 b. m. przy wchodzie pociągu osobowego Nr 8, na stację drogi żelaznej Warsz.-Wiedeńskiej w Skierniewicach, jedna ze znajdujących się w środku stacji zmian kolei na linii głównej, przez 16-letniego chłopca pracującego przy mularzach, Franciszka Czerwińskiego, przemienioną została na inną linię. Złe to nastawienie zwrotnicy dojrzał pomocnik zawiadowcy, pociąg zatrzymany bez wypadku, a winnego pociągnięto do odpowiedzialności.

(K. C.)

— W dniu wczorajszym na kolei Terespolskiej miał miejsce jeden z tych wypadków, które tylko własnej nieostrożności przypisane być mogą.

Dróżnik wiorsty 35 ej (między Mińskiem a Mrozami) Józef Rochocki nie chcąc widocznie „zaspać pociągu“ położył się w nocy między szynami.

I w rzeczy samej pociąg kurjerski obudził śpiące-

nia tym nieprzyjemnościom na jakie naraziła się panna Marja wpychając palcem korek w naczynie napełnione wodą sodową. Zresztą przy ostatnim warunku nie obstawiamy, od czasu, jak jeden z naszych znajomych zaproponował, aby dla nienarazania się na ochłapanie wodą, nowo-wynalezione butelki otwierać w *drugim pokoju*.

Nr 2. „Dowiedziawszy się, że towarzystwo opieki nad zwierzętami myśli o zaprowadzeniu na ulicach naczyń z wodą dla psów, ośmielam się zaproponować, aby którekolwiek z towarzystw opiekujących się ludźmi, pomyślało o umieszczeniu przy wodociągach kubków dla ludzi, którzy choć nie wściekają się, (co za ordynaryjne wyrażenie!) niemniej jednak czują niekiedy pragnienie i nie zawsze mają go czem zaspokoić. Z uszanowaniem.“

Mylił się pan sądząc, że nie pomyślano o zaspokojeniu pragnień ludzkich, ponieważ woda sodowa i grecko-turecka czyli konewkowa limonada, nie służą przecież do mycia rąk lub prania bielizny, ale do picia. Może powiesz pan, że nie każdy ma pieniądze na kupno powyższych specjalów, lecz na to już nie poradzimy. Kto nie ma pieniędzy na jaką szklankę cywilizacyjnego napoju, ten nie przedstawia dostatecznych rękopisów, że nie przywłaszczycy sobie filantropijnego kubka. Z uszanowaniem.

Nr 3. „Jestem sobie panie dobrodzieju uczciwym i spokojnym obywatelem i nie lubię wsadzać nosa do cudzego prosa, ale te babskie wybrki stanęły mi już kością w gardle i dla tego umyśliłem raz a dobrze wystąpić. Z tego powodu umyśliłem niniejszem zaproponować następującą propozycję, aby dla urato-

go, ale dość nieszczęśliwie, bo zaraz potem znalezione Rochockiego z mocno poranioną głową, pogniecionymi piersiami i ze złamaną ręką. Dróżnik opatrzonej zaraz na miejscu, przywieziony został do szpitala pragskiego nie daje jednak nadziei życia.

— Wystawa p. Maliszewskiego przy ulicy Miodowej, nie tylko się zmienia ale i powiększa.

Do stereoskopów przybywają między innymi widoki pomników na Wawelu, Krakowa, oraz dwanaście *na szkle* widoków Paryża, megalotoskopja zaś powiększoną zostaje fotografią obrazu Matejki: „zawieszenie dzwonu na Wawelu.“

— Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, przybył nowy obraz Profesora Ajwazowskiego, przedstawiający krajobraz morski.

— Ogród Saski ma otrzymać oświetlenie naftowe. Dopominały się o to przez długie lata osoby powracające z przedstawień letniego teatru, zmuszone błądzić w ciemnościach, które były stokroć jeszcze nieznośniejszemi podczas deszczu. Oświetlenie zaś gazowe nie mogło być wprowadzone ze względu na szkodę, jaką wkopanie rur żelaznych przyniosłoby dla drzew i roślinności ogrodowych. O ile słyszeliśmy, lampy naftowe mają być ustawione na czterech liniach, prowadzących z teatru do bram wychodowych i w alei głównej. Magistrat miasta Warszawy na przedsiębiorstwo oświetlenia ogłosił już stosowną licytację. (Gazeta Handlowa.)

— Mieszkańcy ulic Jerozolimskiej i Smolnej Solca i Czerniakowskiej, oraz ci wszyscy których interesu zmuszają do chodzenia po Jerozolimskiej alei na przestrzemi od Nowego-Swiata do Solca, poją się błogą nadzieją, że w skutek rozkazu JW. Ober Policmejstra właściciele posesji przy tej alei położonych uznają za potrzebne oczyszczenie rynsztoków i skrapianie ulicy wzdłuż swych posesji. Dotychczas ulica ta znajdowała się w wyjątkowym stanie a jej rynsztoki (szczególniej obok pałacu Kontroli i domu Lilpopy) oraz kurz nadzwyczajny dały się bardzo we znaki mieszkańcom okolicznym i niejednego odstraszyły od używania kąpieli lub udania się na Saską Kępę z brzegu soleckiego. W prawdzie niedawno oczyszczano rynsztoki z prawej strony, idąc od Nowego-Swiata do Smolnej z przedpotowego może błota, ale od tej chwili znowu go zaniedbano, a niemila woń tak jak dawniej wydziela się.

— Ulica Twarda potrzebuje gwałtownie naprawy choćby później doczekać się miała przebrukowania, natychmiastowa pomoc jej nieodbita potrzebna, pełno na tej ulicy nie już dołów, ale jam głębokich. Wozy i powozy łamią osie, Furmani i pasażerowie klną na czem świat stoi. Ruch jest tak wielki, że ulica zasługuje na większą opiekę brukarską.

— Dnia 8 b. m., między godziną 11 a 12 rano, we wsi Mordasy w gminie Nadniemeńskiej w powiecie Kalwaryjskim, w jednej z chat włościańskich powstał ogień, a podsypany wihrem, objął płomieniami cztery sąsiednie chaty z zabudowaniami z taką gwałtownością, że choć zaraz z sąsiednich dóbr Balwierzysek, przybyła na pomoc służba dworska z dwoma sikawkami i dzielnie rzuciła się na ratunek, wszelkie jednak jej wysilenia przyniosły tylko ten rezultat, że ognia nie dopuszczono już dalej a z płomieni wyciągnięto na pogrzeb trzy ofiary pożaru zaledwie godzi-

wania zdrowia i życia ludzkiego, tudzież dla niezanieczyszczenia Saskiego Ogrodu, rozdane były, stróżom przy tymże ogrodzie stojącym, wielkie nożyce, celem ucinania ogonów u sukien kobiecych, według miary jaką przy niniejszem załączam.

„Prosząc o doniesienie czy przypadkiem list ten i miara w nim nie zaginęły, piszę się z poważaniem.“

Miarę, którą pan raczyłeś nam nadesłać, odebraliśmy, korzystać jednak z niej nie możemy, ponieważ w tym samym czasie inny niemniej uczciwy i spokojny obywatel, nadesłał nam drugą nierównie dłuższą. Słuszność wymaga, aby w sprawie tak drażliwej wszyscy uczciwi i spokojni obywatele głos zabierali, redakcja jednak dla wysłuchania ich nie ma czasu, a przytem nie chce sobie narażać płci pięknej.

Dodać w tem miejscu wypada, że sądząc z miar przez panów nadesłanych, już nie tylko istnienie ogonów, ale nawet sukien damskich byłoby zakwestjonowane. Ze zaś nie przypuszczamy, abyście panowie mieli zamiar cofnąć ludzkość do epoki pierwszych naszych rodziców, postanowiliśmy więc oznaczenie długości mających się poucinać ogonów zostawić damom, w nadziei, że takowe zechcą uwzględnić uprzejme i słuszne zżąd inąd propozycje obu panów.

N. 4. „Raczej pan podać do wiadomości tych kogo to obchodzi uwagi następujące. Zjednoczona kasa urzędników i oficjalistów Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej liczy obecnie 850 członków i posiada około 150,000 rs. kapitału. Pieniądze te, przeznaczone na płace emerytalne, obecnie nie oddają nam żadnych usług, choć z drugiej strony wiadomo,

nę trwającego: Magdaleny z Łukaszewiczów Jurewiczową wdowę i Macieja Łazarewicza chłopczyka, wraz z jego siostrą Ewą Łazarewicz 14-letnią dziewczynką, która nie zdoławszy uratować swego brata, sama śmierć w płomieniach znalazła.

Oprócz tych ofiar, jeszcze pięć innych osób silnie poparzonych, zabrano zaraz do dworu w Balwierzykach, gdzie dzięki natychmiastowej i skutecznej pomocy, wszyscy poparzeni uratowani będą. Pomiędzy najbardziej poparzonymi są małżonkowie Łazarewiczowie, którzy będąc w podeszłym wieku, w tym wypadku nagle stracili wszystko, bo dzieci i mienie.

— W dniu onegdajszym, Bogumił Szultz, żołnierz (z kategorii nowo-zaciężnych), 1 kompanji strzelców Keksgolmskiego Cesarza Austrjackiego pułku grenadierów, piorąc bieliznę w rzece Wiśle, za bramą Michałowską cytadeli, wszedł w wodę w zamiarze kąpania się i dostawszy się w wir wody, utonął; ciała jego dotąd nie wynaleziono i poszukiwanie takowego kontynuje się.

— W Hotelu Polskim, Eleonora Jakubowska, służąca, pozostawiła w swoim mieszkaniu bez dozoru zapaloną świecę od której zajęły się wiszące na ścianie rzeczy, lecz ogień natychmiast przez miejscową służbę ugaszonym został. Za nieostrożne obchodzenie się z ogniem wienna ukarana zostanie.

— W uczątku Łazienkowskim, pies podejrzany o wściekliznę, pokąsał dwóch innych psów i zbiegł. Psy pokąsane zabrane zostały przez uprzątaczy do rewizji weterynaryjnej, a zbiegłego zarządzone poszukiwania. (G. P.)

— Rada Nadzorcza i Dyrektor Spółki Jedwabniczej — W myśl § 26 Ustawy i na zasadzie postanowienia Rady Nadzorczej, zwołuje się Ogólne Zebranie akcjonariuszów Spółki Jedwabniczej, na dzień 5 (17) czerwca r. b. na godzinę 5-tą po południu, w sali Resursy Obywatelskiej w Warszawie, przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 379A. Zebraniu temu przedstawione zostanie sprawozdanie z działań Zarządu Spółki, po dzień 19 (31) maja r. b., oraz rachunki do roztrząśnienia i zatwierdzenia, a nadto plan działań na rok następny. Akcjonariusze mogą stawić się osobiście, lub przez osoby umocowane, choćby w formie listowej.

— Dyrektor Towarzystwa Muzycznego ma zaszczyt zawiadomić osoby należące do chóru Towarzystwa, że przysłała próba odbędzie się nie we czwartek, a dniem pierwiej t. j. we środę dnia 26 b. m. o godzinie 6-tej w wieczór. — 7432 —

— Książka do nabożeństwa znaleziona w Ogródku Saskim d. 23 maja, za udowodnieniem odebrana być może w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej Niedy Leon Lewenberg bankier miasta Warszawy, testamentem z d. 15 Grudnia 1868 r. przeznaczył roczny procent po 5% od kapitału w kwocie rs. 4,000 czyli rs. 200 na następujące cele:

— w 1-m roku po jego śmierci na posag dla biednej panienci moralnego prowadzenia się, pochodzącej z familji zapisodawcy, lub zmarłej pierwszej jego żony;

— w 2-m roku, na wsparcie, dla podupadłego kupea lub rzemieślnika, wyznania mojżeszowego, moralnego prowadzenia, z pierwszeństwem dla osób pochodzących z familji zapisodawcy lub zmarłej pierwszej jego żony i t. d. po kolei.

W r. b. przypadają do rozdziału procenta od wspomnianego kapitału, licząc od dnia śmierci zapisodawcy t. j. od 17

że wielu z pośród nas nieustannie musi zaciągać pożyczki i jęczy w lichwiarskich kieszeniach.“

„Miło jest wprawdzie wyobrazić sobie, że po dłuższym lub krótszym czasie otrzymamy emerytury, lecz nierównie byłoby nam przyjemniej, gdyby zarząd kasy chciał, za stosownem naturalnie poręczeniem, udzielać nam pożyczki w chwilach krytycznych, a tem samem *doczekanie* emerytury umożliwić. Podobna kassa istnieje już na D. Ż. Warsz.-Wiedeńskiej i pożyczki swoim członkom udziela, — nie pojmujemy więc dlaczego zarząd nasz nie miał pójść w kierunku przez Drogę Wiedeńską wskazanym i pozostajemy z głębokim szacunkiem.“

Ponieważ upoważniliście mnie panowie do wyprzedzenia swej opinji w tej sprawie, zrobieg więc to, przedpraszając was z góry, że będę musiał wzięść stronę zarządu. Zarząd kolei istnieje po to, ażeby czuwał nad przewożeniem podróżnych i ich bagaży, nie zaś po to aby wydobywał urzędników swoich z kieszeni lichwiarskich. Zarząd powtóre, nie może znowu panom samym kwiatów sypać na drodze życia, w takim bowiem razie moglibyście wszyscy wysłużyć lata, a co gorsza, doczekać późnej i czerstwej starości, co znowu na fundusz emerytalny wpłynęłoby bardzo niekorzystnie.

W końcu, dziwię się mocno, że panowie nie pojmują dlaczego zarząd drogi Terespolskiej nie idzie w kierunku wskazanym przez Zarząd drogi Wiedeńskiej, skoro z geografji wiecie, że sama droga Terespolska idzie w innym kierunku niż Wiedeńska?

(dokończenie nastąpi).

(29) lutego 1872 r. do 17 (29) lutego r. czyli za trzy lata w ogólnej summie rs. 600, z której to summy zgodnie z zapisem, przyznaniem zostaną.

- a) dwa posagi każdy po rs. 200 dla biednych panien, i
- b) jedno wsparcie w kwocie rs. 200 dla podupadłego kupca lub rzemieślnika.

Osoby pragnące współubiegać się o pozyskanie rzeczonych posagów lub wsparcia, obowiązane najdalej do d. 18 (30) czerwca r. b. wnieść podanie do Rady Miejskiej dołączyć następujące dowody:

- A. dla pozyskania posagu:
 - a) metrykę urodzenia, należyce poświadczoną;
 - b) świadectwo dwóch właścicieli nieruchomości, poświadczone przez właściwą władzę policyjną, że kandydatka jest niezamężną, prowadzi się moralnie, znajduje się w biednym położeniu i stale zamieszkuje w tutejszym kraju i
 - c) dowód że należy do rodziny zapisodawcy lub pierwszej jego żony.

Przyznane posagi wniesionymi zostaną do depozytu Banku Polskiego na procent, na imie wybranych kandydatek wypłata zaś takowych nastąpi po złożeniu Radzie Miejskiej metryk ślubnych poświadczonych, przez właściwy Sąd Pokoju.

Członek, Zarządzający czynnościami Rady *K. Puchalski*.
Sekretarz Rady *J. Magnuski*.

† Jutro to jest w środę dnia 26 maja jako w wigilję siódmej rocznicy śmierci ś. p. Aleksandry z Pruszków Gruszeckiej, odprawioną będzie za spój jej duszy wotywa żałobna w kościele Ś-go Krzyża w kaplicy Najświętszej Panny o godzinie 9 i pół z rana.

† Jutro to jest w środę dnia 26 maja, jako w piątą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Bronisława Przewóskego za spój jego duszy odprawionem zostanie nabożeństwo żałobne w kościele Narodzenia N. M. P. (przy ulicy Leszno) o godzinie 11 z rana, na które pozostała rodzina Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —7408—

† W dniu 26 b. m., jako w piątą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Boguckiego, odprawiać się będzie za spój jego duszy Nabożeństwo, o godzinie 10tej z rana, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, na które pozostała wdowa wraz z synem, Krewnych i Życzliwych zaprasza.

† Za duszę ś. p. Marji z Draholów Stachurskiej, 13 marca r. b. w mieście Opocznie zmarłej, odbędzie się w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, w dniu 26 b. m. to jest we środę, o godzinie 8-mej z rana, w rocznicę jej zaślubin, żałobne Nabożeństwo, na które Krewnych, Życzliwych i Znajomych zaprasza się. —7089—

† W d. 27 b. m. to jest we czwartek w kościele Powązkowskim o godzinie 8 mej z rana, odbędzie się za spój duszy ś. p. Petronelli z Zaboklickich Kaczorowskiej Wotywa, na którą Krewnych i Przyjaciół zmarłej zaprasza się. —7431—

† Ś. p. Władysław Zaremba, Artysta Dramatyczny Teatrów Warszawskich, urodzony dnia 12 maja 1846 roku, przeniósł się do wieczności w dniu 24 maja 1875 roku. Zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, z kościoła Ś-go Krzyża na Krakowskim-Przedmieściu, w dniu 26 b. m., t. j. we środę, o godzinie 3-ciej po południu, na cmentarz Powązkowski. —7433—

† Ś. p. Ferdynand Polzenius Obywatel M. Warszawy i Majster Stolarski po długiej i ciężkiej chorobie w wieku lat 52 rozstał się z tym światem w d. 23 b. m. — Pozostała żona wraz z dziećmi zmarłego zaprasza Krewnych, Przyjaciół i życzliwych Kolegów na wyprowadzenie zwłok o godzinie 5 po południu w dniu 26 b. m. i r. z domu własnego Nr 1508 lit. A przy ulicy Złotej odbyć się mające na cmentarz Ewangelicko-Augsburski. —7362—

† W dniu 11 maja r. b. na łonie swych dzieci zasnęła w Bogu ś. p. Ludwika z Mireckich Mirecka, właścicielka dóbr Gembarszew, w powiecie Radomskim gubernji Radomskiej położonych, przeżywszy 67 lat wieku. Zwłoki jej pochowane zostały w grobie familijnym na cmentarzu parafialnym w Skaryszewie. Pokój jej duszy! —7451—

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 20 maja (1 czerwca) r. b. w każdą niedzielę lub święto sprzedawane będą na stacji Praga bilety spacerowe do Siedlec i stacji pośrednich na pociągi osobowo-towarowe wychodzące z Pragi o godzinie 7 m. 10 z rana i pocztowe wychodzące z Pragi o godzinie 2 minut 8 po południu z powrotem bezpłatnym w dniu wyjazdu, wyłącznie pociągami osobowo-towarowymi, wychodzącym z Siedlec o godzinie 7 minut 3 popołudniu z Kotunia o godz. 7 minut 39, z Mrozów o godzinie 8 minut 29, z Cegłowa o godz. 8 minut 42, z Mińska o g.

9 minut 40, z Miłosny o g. 10 m. 8 przychodzącym do Pragi o godzinie 10 minut 46 wieczorem.

—7384—1—3

Kronika Zagraniczna.

× Cały obecny tydzień jest dla Ferrary tygodniem Ariosta, który d. 20 maja 1475 r. przyszedł w tem mieście na świat. Uroczystości codziennie ponawiać się mają odmiennego programu. Ks. Humbert przybiecał swą bytność.

× Należy zanotować fakt, że złoto znika z obiegu w pewnych krajach, mających podwójną walutę. Jest to w zupełności dowiedzione przez Daniję i Szwajcaryję; w ostatnim kraju w skutek tego zjawiska uciekają się do większego użycia pieniędzy papierowych.

× W wielkiej karawanie, która w kwietniu wracała z Mekki wybuchnęła cholera. Epidemja udzieliła się już miastu Hamat nad Orontesem. Jednocześnie donoszą o zawitaniu jej do Bagdadu.

× *Rothfiess, d. 22 Maja 1875 r.* — Wyjechałszy z Torunia rano o godzinie 7ej koleją wschodnią (ku Królewcowi) stanęliśmy w południe tegoż dnia w Rothfiess.

Obok stacji drogi żelaznej, na przestrzeni podobnej, do odległości pomiędzy placem Trzech Krzyży do ogrodu Botanicznego w Warszawie (jak alea ujazdowska) przy drodze, stały obok siebie różnego rodzaju maszyny, dalej na przestrzeni równającej się całemu botanicznemu ogrodowi i Królewskim Łazienkom w Warszawie w okrąg postawione były ogromne szopy i zabudowania z desek; niektóre pokryte płótnem lub smołowcem mieściły w sobie, restauracje, cukiernie, stajnie, obory, owczarnie, zagrody dla nierogacizny, drobiu, pszczoł, krolików, psów i t. p. a nadto wystawę rozmaitych wyrobów ręcznych i fabrycznych, jak bednarskich, rymarskich, tkackich, gumowych, optycznych i bardzo wiele innych przedmiotów.

Wystawa ta rolnicza, za staraniem znaczniejszych obywateli ziemskich, jedenastu powiatów z powiatem Oberprezydenta prowincji północno-wschodniej Niemiec p. Horna, została przez rząd dozwoloną. Przeszło trzytysiące osób w ciągu dwóch dni przybyło tam na osi i szynami, aby nacznie przekonać się o rezultatach pracy i starań miejscowego przemysłu rolniczego.

Prowincje północno-wschodnich Niemiec graniczą z powiatami północnymi Królestwa Polskiego, większa część mieszkańców szczególnie starszych wiekiem, nie mówi po niemiecku tylko językiem polskim, dla mieszkańców Królestwa Polskiego, nie trudno zrozumiałym, młodzi zaś oraz wszyscy urzędnicy, językiem niemieckim się posługują.

Zanim zakomunikuję Redakcji obszerniejsze wiadomości o wystawie pragnę donieść i dziś o nader przychylnem przyjęciu jakiego doznała zniwiarka pomysłu p. Grubińskiego, przybyłego z nią tutaj. W rządzie maszyn rolniczych pomiędzy dwudziestoma przeszło zniwiarkami i kosiarkami amerykańskimi, angielskimi i niemieckimi fabryk (wszystkie oryginalne) Warszawianka swoją skromną prostotą ściągała uwagę wszystkich gości, przechodzących i przejeżdżających. Komisja oglądała zniw., Joknstona, Wooda jedne go i drugiego Samuelsona, Burdicka, Burgessa, Keija, Championy, Wardera, Waltera, New Reaper, Buckeya, Kirby, Cersy, Baltimore i wiele innych dawniejszych firm, tudzież tak zwaną Nową Zniwiarkę i kosiarkę Remingtona-Methodista, a zarazem oceniała Konstrukcję Warszawianki. Komisja ta w powiększonym składzie uznała, że ze wszystkich zniwiarek, trzy tylko zasłużyły na uznanie i obdarzyła nagrodami, a z tych najwyższą nagrodę czyli pierwszej klasy, dyplom honorowy udzieliła Warszawiance.

Medali srebrnych czyli nagród drugiej klasy żadna ze zniwiarek nie okazała się godną, dwie tylko zniwiarki przedstawione przez A. Petzke i H. Roquetta otrzymały nagrody trzeciej klasy czyli medale brązowe, pochwał piśmiennych żadna ze zniwiarek nie otrzymała. Zainteresowanie się Warszawianką i jej wynalazcą było bardzo wielkie. Sam nadprezydent Horn przy doręczaniu p. Grubińskiemu dyplomu honorowego, osobiście zachęcając do dalszych pomysłów na drodze rolniczo-mechanicznej i dziękując za przybycie aż z Warszawy na tę wystawę zaprosił go na wystawę i jarmark maszyn do Królewca w dniu 1 czerwca r. b. mający się odbyć.

Oprócz tego p. Grubiński otrzymał od Komitetu Wystawy kosztowny upominek przedstawiający posąg Cesarza Wilhelma z zawieszoną na szyi na łańcuszkach srebrną tabliczką z napisem: „Z Wystawy rolniczej w Rothfiess z roku 1875.“ Komisanci i kupecy a nawet i pleć piękna tłumili się około jego zniwiarki, którą wynalazca jej chętnie okazywał i objaśniał, chociaż jednak ofiarowano mu potrójną za nią cenę, to jest 2,500 marków (rs. 750), odmowę usprawiedliwił tem, iż ma tylko z sobą jedną gotową maszynę

z którą zaproszony jest na inne wystawy rolnicze w tych czasach odbyć się mające.

Podczas obiadu uroczystego w obszernej sali zabudowań banhofu przybranej w kwiaty wieńce trofea i chorągwie odyzwały się liczne życzenia i toasty na cześć Warszawianki i jej wynalazcy, który w krótkich słowach, serdecznie za przyjęcie i ocenienie jakiego doznała Warszawianka podziękował Komitetowi, Sędziom i gościom wystawy.

Wiadomości polityczne.

Odbyt na pogłoski sensacyjne — nie ustaje. „Daily Telegraph“ donosi, że rząd Niemiecki zwrócił się do Belgji z żądaniem, aby wszelkich processji katolickich u siebie zakazała. Nie potrzeba przenikliwości wielkiej, znajomości prawa publicznego i zwyczajów zachowywanych między państwami na to, aby dostrzedz odrazu całą niedorzeczność pogłoski. Processje katolickie mogą być zakazywane, mogą nawet zakazy te następować pod naciskiem moralnym polityki niemieckiej — nie stanowi to jednak, aby Niemcy kategorycznie żądanie w tym przedmiocie stawiać chciały i mogły. Belgja dla własnego bezpieczeństwa przedsięwzięcie środki ostrożności: raz bowiem ma obowiązek przestrzegać pokoju między swymi obywatelami, a potem winna bez ujmy dla swej godności, usuwać Niemcom powody do rozjątrzenia, by niepotrzebnie nie utrzymywać umysłów w całej Europie w naprężeniu i niepokoju.

Prawodawstwo belgijskie zostawiające gminom i municypiom bardzo rozległy samorząd, ułatwia gabinetowi belgijskiemu spełnienie zadania. Sprawy takie jak odbywanie lub wstrzymywanie processji zaliczają się do atrybucji edylicznych: rozstrzygają je sami burmistrzowie miast. Mniejszą jest przez to i odpowiedzialność na rządzie centralnym i zakazy zgodniej z duchem ludności w danym miejscu zamieszkującej wydawane być mogą. Starcia mimo to będą nieuchronne, wczorajszy telegram zaznacza je znowu. Przypominamy, że przed kilku dniami dnia 17 b. m. pod Gandawą wydarzyły się podobne zaburzenia. Będzie ich jeszcze więcej. W żadnym razie nie należy nadawać im większego znaczenia, i wynosić ich na piedestał wypadków międzynarodowych.

Dzienniki pragnące pokoju za jakąś cenę pochlebnią sobie, że Francja wstrzymuje niejako działalność organizatorską, że ją do r. 1877 odkłada. Nie widac tego wcale. Owszem dziennik urzędowy ciągle ogłasza nominacje coraz to nowych grup oficerów, a nominacje te nie wskazują bynajmniej, aby trud zorganizowania armji na teraz porzucano. Trwając w tym trudzie Francja nie zdradza bynajmniej zamiarów i zachcianek wojennych takich, któreby już dzień na serjo niepokoić potrzebowaly. Zbrojenie się jej nie ma charakteru wojennego, ma charakter samozachowania i samopetegi, do której każda indywidualność państwowa dążyć jest obowiązana, jeżeli żyć chce. Nigdy w żadnym stosunku nowszych czasów, nie miało takiego uzasadnienia zdanie: *Si vis pacem, para bellum*, jak dziś w stosunku Francji do Niemiec.

Na dowód niezmiennie dobrego porozumienia, trzy mocarstwa północne mają wydać wspólny a przynajmniej jednoczesny akt dyplomatyczny wielce zbliżony treścią; do którego to aktu i królestwo Włoskie przypuszczają, aby wykazał że i ono żądzie ich torem. Coby to był za akt, jakie jego szczegółowe przeznaczenie i doniosłość? O tem nic nie wiemy. Prawdopodobnie całe doniesienie jest mistyfikacją dziennikarską.

Cała kampania papierowa tak wrzaskliwa, która nareszcie do końca się już zbliżyła, została w umysłach to przecucie, że wojna w Europie nie wybuchnie między samą Francją i Niemcami, że Niemcy nie mają przymierzy silnych bezwarunkowych i że co najmniej na pomoc Anglii liczyć nie mogą. Przeciwnie, widoczne jest rozdrażnienie między obu państwami. — Mielśmy sposobność raz już je na tem miejscu zaznaczyć. Goryczą zaprawna mowa Dizraelego w Izbie niższej w odpowiedzi na interpelację Sullivana — jeszcze głębszy rów między obu stronami rozkopala. Niemcy nie mogą znieść najpierw sympatyj dla Francji, a potem pobłażliwości dla katolicyzmu, grzechu wynikającego z „przewrotnej“ zasady szanowania wszelkich przekonań i wiar nie szkodzących Anglii.

Wczoraj miał dopełnić zamknięcia sejmku węgierskiego, komisarz królewski, baron Wenkheim prezes gabinetu.

Korrespondent wiedeński „G. Kolońskiej“ twierdzi, że względy oszczędności, które wywołały zaniechanie podróży przez cesarza austriackiego do Galicji i Bukowiny rozciągają się nie do samej tylko listy cywilnej. Panujący nie chciał przysparzać wydatku sobie, i funduszom tych krajów które miał zwiedzić. Ludności, pozbawione przyjemności oglądania panującego, powinny by tę jego pieczołowitość uznać.

Depesze telegraficzne.

Warszawa, dnia 25 Maja, godz. 2 po południu.

Bruksella 24-go. — Minister spraw zagranicznych mówi w senacie, że rząd winien senatowi zakomunikować dokumenta dyplomatyczne wymienione między Belgią i Niemcami.

Senat uchwała, że dokumenta nie będą czytane tylko złożone w biurze. Minister dodaje, że w sobotę dokumenta procesu Duchesna wręczone zostały Perponcherowi.

Do dokumentów dołączone były wyjaśnienia. Akta nadejdą dopiero dzisiaj do Berlina. Senat zrozumie ostrożność, którą rząd zachowuje. Rozprawy nad dokumentami umieszczone na czele porządku dziennego.

Berlin 24-go. — „Nationalzeitung“ uważa obecność posła Hohenlohe na wieczornem przyjęciu u MacMahon, za coś więcej aniżeli prostą grzeczność, i dodaje, że Hohenlohe miał polecenie przed powrotem cesarza przedstawić Mac Mahonowi życziwe i przyjazne usposobienie cesarza.

MacMahon wyraził z tego powodu Hohenlohemu najgorętsze podziękowanie i pospieszył podzielić się z całym swoim otoczeniem tą przyjemną wiadomością.

Berlin 24-go. — „Reichsanzeiger“ pisze, że jakkolwiek „Norddeutsche“ nazywa bezzasadną wiadomość o okólniku do niemieckich poselstw za granicą w kwestji prawa francuzkiego o kadrach, utrzymuje się jednak przekonanie, że taki okólnik istnieje.

Inne dzienniki przypuszczają, że posłowie niemieccy otrzymali w jakiej bądź innej formie stosowne instrukcje, — i że w tem właśnie należy upatrywać powodów do wojny. Wszelkie podobne twierdzenia nie mają żadnej podstawy.

Kolonja 24-go. — „Gazeta Kolonska“ donosi o nastąpieniu niedawno przejściu na wiarę ewangelicką księżnej Julji Battenberg, żony księcia Aleksandra Hesseńskiego. Mówią, że księżna nie mogła uznać niemyślności papieża.

— Warszawski Szpital dla dzieci przy ulicy Solnej Nr (4) 814 podaje do wiadomości, iż w dniu jutrzejszym t. j. d. 26 b. m. i r. o godzinie 12 z południa odbywać się będzie szczepienie krowianki wprost z jałówki.

Nadto znajduje się do zbycia świeża krowianka po kop. 50 za sztukę.

— **A. Gałęcka**, wykłada lekcje kroju sukien damskich, sposobem francuzkim; nauka kroju sukien, rs. 5.— Cały kurs kroju bez ograniczenia czasu, cena zwykła. Skończona nauka wtedy się nazywa, jak uczennica w zakładzie moim kraję suknie nietylko z papieru, ale i z materji. — Ulica Długa, Nr 32, wprost bramy hotelu Polskiego, na drugim piętrze. — 7,366

— **Skład Herbaty O. Koreszczenko z Moskwy**, poleca się amatorom i znawcom prawdziwej karawanowej herbaty. Główny skład na Królestwo Polskie w Warszawie, przy ulicy Nalewki (róg Ś-to-Jerskiej) Nr 8 nowy, dom Goldweitz. — *M. Muszkat.* — 6031 10—10

— **Henryk Bruner** Patron mianowany Adwokatem przy Sądzie Appellacyjnym Królestwa Polskiego, utrzymuje nadal kancelarję swoją przy ulicy Leszno Nr 2 nowy. — 7197—1—2

— Znany kupiec tutejszy p. **Aleksander Skorupski**, w tych dniach wyjechał do Węgier, w celu zaopatrzenia swego składu w nowe transporta win węgierskich. (1—1) — 7,401—

Skład
MASZYN DO SZYCIA

Krakow.-Przedmieście dom dawniej Grodzkiego Nr w.

Sprzedaje: Maszyny szewskie fabryk Lipskich, w cenie od 75 rsr,

Maszyny Amerykańskie Howe, od 55 rs.

Maszyny czapnicze tambarkowe, od 30 rs.

Sprzedaj na rozplaty miesięczne za stosowną poręczeniem. Gwarancja kilkuletnia. Wszelkie przybory do maszyn jak: czółenka, igły, nici, jedwabie etc., po cenach tanich. — 15260—16 0

WYPRZEDAŻ

detaliczna mebli pościeli i utensylów w Hotelu Angielskim,

rozpocznie się wkrótce, wszelkie jednak zamówienia mogą być dokonywane zaraz; meble mogą pozostać do 1 Lipca do której to daty Hotel dla przyjezdnych jest otwarty.

Zaraz do sprzedania po Restauracji: Bufet piękny, Szafy do szkła i wina, Szafy gospodarskie, 10 Luster wielkich, świeczniki brązowe do gazu i świece, meble i t. p.

1—3 — 7382 —

Redaktor Herman Bendl.

W drukarni „Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). — Дозволено Цензурою, Варшава 13 (25) Мая 1875 г.

Do Składu Sukna, Kortów i Płótna

J. NOWAKOWSKIEGO,

ulica Nowo-Senatorska, Plac Teatralny, Nr 477a,
nadeszły na obecny sezon:

Korty letnie z różnych fabryk krajowych i zagranicznych, po cenach tanich.

Płótna pozorne od rs. 17 do 30 i wyższe gatunki od rs. 30 do 50.

Płótna surowe szluki bez apretury.

Chustki do nosa po cenach rs. 2 k. 20, 250, 280, 3.15, 3.60, 4, 4.15, 5.13, 6.80 i t. d. za tuzin.

Skarpotki po jak najniższych cenach.

Drylichy Angielskie i krajowe do prania na garnitury dla Panów.

Dryliszki dla dzieci.

ładny asortyment **lekkich korcików** dla dzieci po jak najprzystępniejszych cenach.

Wielki i piękny wybór **Kamizelek pikowych angielskich** poczynając od rs. 1 k. 20 za sztuczkę i

wyżej, jakoteż kamizelki prawdziwe francuzkie (wełna z jedwabiem).

Kamizelki liberyjne.

Korty białe wełniane na łokcie do prania, praściczne i do kuracji zimną wodą użyteczne.

Materjały nieprzemakające i dobrze ufolowane na burki dla gospodarzy, i suknie koło gospodarstwa używane.

Dery na konie i **Sukna do prasowania.**

Resztki: Kortów, Płótna na kołnierzyki i **Drylichów** do prania po cenach niższej kosztu.

Zimowe materjały, z powodu zapasów i skończonogo sezonu, po cenie kosztu.

Wyżej wymienione towary, odznaczają się wyborowymi gatunkami i nadier przystępną ceną.

1—2 — 7458 —

OPERATORKA ODCISKÓW,

podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnione **odciski** operuje bez użycia ostrych narzędzi w ciągu 5-ciu minut.

Osoby interesowane przyjmują każdodziennie od godziny 10-ej do 12-jej i od 3-jej do 5-jej.

Ulica Warecka Nr 3 pierwsze piętro. **BIELIŃSKA.**

2—6 — 6268 —

Sliwki Tureckie,

w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wróbel,

obok kościoła Ś-go Krzyża. 3285 —

Warszawskie Tow. Muzyczne.

PROGRAM:

56-go wieczoru muzycznego

poświęconego Muzyce Pokojowej,
we Czwartek d. 15 (27) Maja 1875 roku.

1. **Kwartet** (dz. 59 Nr 3) C-major, na instrumenta emyckowe **L. v. Beethoven.**

- a) Allegro vivace.
- b) Andante con moto.
- c) Menuetto grazioso.
- d) Allegro molto.

2. **Sonata** (w rękopiśmie) D-minor, na fortepian I zesz wykonanie **A. Stolpe.**

- a) Allegro.
- b) Scherzo.
- c) Adagio con Fantasi e Finale.

3. 2 gie Trio (dz. 63, C-minor), na Fortepian, Skrzypce i Wiołczellę **F. Mendelsohn.**

- a) Allegro energico con fuoco.
- b) Andante espress. vo.
- c) Scherzo.
- d) Finale appassionato.

W Y K O N A W C Y:

Fortepian: **P. J. Wieniawski.**
1-sze Skrzypce: **P. W. Górski.**
2-gie Skrzypce: **P. G. Stiller.**
Altówka: **P. J. Liebrecht.**
Wiołczella: **P. S. Thalgrün.**
Początek o godzinie 8-jej wieczorem.

Dolina Szwajcarska.

Wtorek, 25 Maja.

PROGRAM KONCERTU

Orkiestry Berlińskiej

„REICHSHALLEN,“

pod przewodnictwem pana **Hermana Fliege.**

CZĘŚĆ I-sza.

- 1. Uwertura z op. „Euryante,“ K. M. Webera.
- 2. Grand fantai-je de valse, Glinka.
- 3. Geschichten aus dem Wiener Wald, wale Straussa.
- 4. Fantazje z op. „Faust,“ Gounoda.

CZĘŚĆ II-ga:

- 5. Uwertura z op. „Rienzi,“ Wagnera.
- 6. Koncert na klarnet Reissiga a, wykona p. Knaubel
- 7. Chór Straży nocej, Gretri.
- 8. Kladeradatch, potpourri Fliege.

CZĘŚĆ III-cia:

- 9. Uwertura z op. „Niema z Portiei,“ Auber'a.
- 10. Pieśń wieczorna, Schumana, wyk. kwartet smyczkowy z 25 osób.
- 11. „La Guitare,“ Air de ballet, E. Anthiome.
- 12. Kurjer Warszawski, polka Fliege.

Cena wejścia kop. 25.
W Niedzielę i Święta uroczyste, Koncerta rozpoczną się o godzinie 6-jej, w dniach powszednich o godzinie 7-mej po południu. 1—1 — 4989 —

ZAKŁAD

WYNAJMU POWOZÓW i KARET W HOTELU SASKIM,

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wynajmowanych ekwipaży.

Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu Saskiego przyjmuje.

6—6 — 6632 —

Sledzie Pocztove,

świeże tegorocznego połowu, poleca Skład **A. Stepkowskiego**

5—0 — 6909 —

Śledzie pocztowe świeże

poleca Handel Sowińskiego i Szulca, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

2—3 — 7332 —

TEATR WIELKI.

Dziś: **Violetta.**—Jutro: **Piękna Perfumierka.**

TEATR ROZMAITOŚCI.

Dziś: **Babie lato.**—Przedzenie się Iwa. —Jutro: **On niezadrosny.**—Pan Geldhab.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ

dnia 25 Maja 1875 roku.

	Żądano		Płacone	
	rs.	kop.	rs.	kop.
Półimperjały rs. 5 kop. 92 1/2				
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 57 1/2				
Pruskie talary w bilet. rs. 1 k. 07				
Austrjackie floreny w bil. k. 86				
Oblig. skarbowe 100 rs. (od kup.)				
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100	95	40	95	10
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rs. 100	95	40	95	10
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869	92	85	92	55
Listy Zastawne m. Warszawy I s.	89	40	89	10
II s.	88	97 1/2	88	67 1/2
Listy Likwidacyjne rs. 100	80	40	80	10
Obligacje kolei żel. Terespolskiej.				
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . .	100		99	
Now. Ros. pożycz. prem. z r. 1864 . .	206			
„ „ „ „ ostempl.	202	50		
„ „ „ „ „ ostempl.				
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę			92	50
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej	75		74	
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej			160	
Akcje Dr. żel. War.-Terespolska . .	119		118	
Akcje Banku Handl. War. rs. 250.	274	50	272	50
Akcje Banku Dyskontow. Warsz.	239		236	
Akcje W. T. ubezpiecz. od ognia.				
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej.				
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100				
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500			660	
Akcje W. i. cukru Leonów rs. 250				
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250	360		350	
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk rs 500				
Akcje Lilpop Rau i Lewenstein 1000				
5% Listy zastawne rossyjskie rs. 104 kop. 75 rs. 104 k 25				
Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 170				
Od Likwidacyjnych kop. 193 3/10				
Od Listów Zastawnych nowych kop. 2:2 1/2				
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 75				
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k 65 rs. 106 35				
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 27 1/4 rs. 7 k 25 1/4.				
Paryż; Weksel 2 m. za300 fr. rs. 87 kop. 15 rs. — k.				
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 42 1/2 rs. 96 k. 97 1/2				
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs., 225 żądano rs.				

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 3 o 1.

Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła st. 14.70, dziś rano ciepła st. 12.96, w południe ciepła st. 14.72. **Barometr.** 762 mm. (Odmiana).

Wydawca **Gustaw Gebethner.**

KSIĘGARNIA

GEBETHNERA I WOLFFA

Krakowskie-Przedmieście Nr 415

otrzymała na Skład Główny

ZESTAWIENIE PRZEDMIOTÓW

zawartych w 136 tomach

„Biblioteki Warszawskiej“

z lat 1841—1874,

przez

Karola Estreichera.

Cena egzemplarza rs. 1 kop. 50. z przesyłką pocztą rs. 1 kop. 65.

2-3

— 6983 —

Zeszyty 4-ty i 5-ty

Dzieła pod tytułem:

HISTORJA XVIII i XIX WIEKU,

do upadku Cesarstwa Francuzkiego

ze szczególnem uwzględnieniem duchowego rozwoju ludzkości,

przez

F. K. SCHLOSSERA

tlomaczenie z 5-go wydania Niemieckiego.

Dzieło to wyjdzie w 24 zeszytach stanowiących 8 tomów. Co miesiąc zeszyt.

Przystępujący do prenumeraty płaci przy odbiorze pierwszych 4 zeszytów po Rs. 1

przy następnych po 60 kop.

Z przesyłką pocztową całe dzieło kosztować będzie Rs. 18, które można nadsyłać

w całości, w połowie, lub w ratach kwartalnych po rs. 3.

Prenumeratę przyjmują księgarnie podpisanych, oraz wszystkie inne w kraju i za

granicą.

SPÓŁKA WYDAWNICZA KSIĘGARZY

Gebethner i Wolff, Michał Glücksberg, Maurycy Orgelbrand, G. Senewald i E. Wende.

2-2

— 6894 —

Zeszyt 3-ci, 4-ty i 5-ty

DZIEŁ DRAMATYCZNYCH WILLIAMA SZEKSPIRA.

Wydania ilustr. ozdobione 545 drzeworytami

rysunku H. C. Selousa,

Przekład S. Koźmiana, J. Paszkowskiego i L. Ulricha pod redakcją J. I. Kraszewskiego,

wyszły z druku.

Cena zeszytu kop. 30.

Przystępujący do prenumeraty płaci tylko za zeszyty, które otrzymuje i za ostatni

dzieła. Zeszyty wychodzą co dni 15-cie. Zeszytów będzie 50.

Prenumerować można w księgarniach podpisanych, oraz we wszystkich innych księ-

garniach i kantorach pism periodycznych.

Z przesyłką pocztą cena całego dzieła Rs. 18, które mogą być wniesione w całości,

połowic, lub przy zapisaniu Rs. 3, po odebraniu 8, 15, 24, 32 i 40 zeszytu po Rs. 3.

SPÓŁKA WYDAWNICZA KSIĘGARZY

Gebethner i Wolff, Michał Glücksberg, Maurycy Orgelbrand, G. Senewald i E. Wende.

2-3

— 6893 —

Wysła w tych dniach i jest do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji,

po 10 kop.

MAPPA EUROPY

(w języku polskim.—Kolorami drukowana), według najnowszych źródeł ułożona

przez **KIEPERTA,**

(wydanie drugie poprawne).

Nakład Lud. Bierschenka.

—7308—1—3

PANNY

kompletnie uzdatnione do sycia stanków i enkiem. potrzebne są zaraz do pracowni przy ulicy Elekoralnej Nr 6 nowy, mieszkania 22, oraz Paana szyjąca wprawnie na maszynie i Panny do nauki.

—7257—1—3

We wszystkich Księgarniach do nabycia świeżo wydana rozprawa

Dra Henryka Stankiewicza,

p. n.

Dualizm czy Unitaryzm?

keytyczny rozbiór ostatnich poglądów na genetyczny związek sifilisa z przymiotem. Warszawa 1875. Cena kop. 60. —7314—1—6

Potrzebną jest

PANNA

do maszyny. Ulica Browarna Nr 24, u Kosińskiej. —7405—1—1

Potrzebną jest

PANNA

do sycia białizny na maszynie, przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 69; wiadomość u Rządę domu. —7398—1—1

Magistrat Miasta Warszawy.

W dniu 4 (16) Czerwca r. b. o godzinie 12-iej w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1876.

a) Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

Oleju do oświetlenia miasta Warszawy i Przedmieścia Pragi, oraz latarni w zabudowaniach Straży Ogniowej znajdujących się około 43 000 funtów; z których 3/4 części rzepakowego, a 1/4 konopnego.

b) Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:

1. Oleju rzepakowego do oświetlenia czatowni około 2,600 funtów.

2. Knotów bawełnianych arszynów 560.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przesłać do Magistratu w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczetowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz wzory, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

1-3

— 6888 —

Magistrat miasta Warszawy.

Dnia 14 (26) Maja r. b. o godzinie 11-tej z rana odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu Miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczetowane deklaracje na wykonanie w ciągu roku 1875 robót asfaltowych, w sześciu oddziałach tutejszego miasta na jakie toż miasto pod względem technicznym podzielone zostało, a mianowicie:

W oddziale I i II, do którego zaliczają się cyrkule: 1, 2, 3 i 11 czyli Zamkowy Soborny.

W oddziale III, do którego zaliczają się cyrkule: 4, 5 i 6 czyli Bielański i Powązkowski.

W oddziale IV, do którego zaliczają się Cyrkule: 7 i 8 czyli Wolski i Jerolimski.

W oddziale V, do którego zaliczają się Cyrkule: 9 i 10 czyli Łazienkowski i Nowo-świński.

W oddziale VI, do którego zalicza się Cyrkul: 12 czyli Pragski.

Licytacja rozpocznie się od cen w warunkach licytacyjnych podanych, zmniejszonych ustapieniem na pierwszej licytacji procentami.

Warunki licytacyjne mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich, oraz w Gazecie Policyjnej.

3-3

— 6112 —

Na żądanie Opieki nieletniej Wilhelminy Herman i z mocy upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie, ruchomości w spadku po Konstantym Herman pozostałe, spisem inwentarza przezemnie sporządzonym objęte, jako to: meble, garderoba, bielizna, pościel, obrazy, tudzież farbiarnia wraz z wszelkimi do niej potrzebnymi utensyljami.

Kilkadziesiąt tomów dzieł niemieckich ilustrowanych, oprawnych, w spadku po Emmie Pireh pozostałe, sprzedane będą w d. 14/26 Maja r. b. o godzinie 11 rano, w domu pod Nr 543ab przy ulicy Długiej w Warszawie, przez publiczną licytację, przed podpisanym rejentem odbyć się mającą. Przedmioty do farbiarni odnoszące się, sprzedane będą hurtownie, zaś inne rzeczy detalicznie. Książki i spis rzeczy farbiarskich przejrzane być mogą każdodziennie w mojej kancelarii w domu pod Nr 2 na placu Krasńskich utrzymywanej od godziny 9 rano do 3 po południu.

Michał Markiewicz,

Rejent.

—7355—1—1

W dniu 26 Maja (7 Czerwca) r. b. o godzinie 2 z południa w wydziale 2 Trybunału Cywilnego w Warszawie przed Wym Sędzią Lewandowskim, sprzedana zostanie w drodze działów **NIERUCHOMOŚĆ**

Nr 1094 lit. C. w Warszawie przy ulicy Ciepłej położona. Licytacja rozpocznie się od rs. 30,037. Wadium rs. 2,000, obszerniejsze opisanie nieruchomości tej jako też zbiór objaśnień i warunków sprzedaży, przejrzane być mogą w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego wydziału II i u podpisanego Adwokata w Warszawie pod Nr 575 przy ulicy Długiej zamieszkałego. **Kajetan Piotrowski** Adwokat. —7233—1—3

Rodowita Niemka,

znająca gruntownie swój język, mówiąca wybornym akcentem, poszukuje zaraz miejsca do towarzystwa lub dozoru starszych dzieci. Taż sama osoba życzy wyjechać za granicę z osobą potrzebującą jej opieki w podróży. Adresa proszę zostawić w Redakcji Kurjera Warsz. pod literami A. L. —7351—1—2

Nauczycielki Polki,

które ukończyły wyższe zakłady naukowe, posiadające prztem muzykę i śpiew w wysokim stopniu, życzą umieścić się zaraz za pośrednictwem moim. **Świadectwa i Patent** tychże osób, złożone są u mnie — Rekomendacja Nauczycielska **Heleny Jaworskiej.** Nowy-Świat Nr 64, róg Ordynackiej 2-gie piętro, wejście od ulicy Ordynackiej. —7418—1—1

Potrzebne są zaraz

PANNY

podręczne i do nauki, do krawiecczyn damskiej; wiadomość na ulicy Myłej Nr 3 nowy, u Witoszyńskiej, w bramie na 2-m piętrze. —7374—1—1

MAGAZYN UBIORÓW MĘSKICH

Z WIEDNIA

E. SAMET,

przeniesionym został do tego samego domu, z drugiej strony, od ulicy Senatorskiej 2-gi Sklep od bramy, vis a vis kościoła Ś-go Antoniego. 6-6-6930

Zaraz jest Osoba

ze wsi, w średnim wieku, poszukuje miejsca do zarządu domu i sycia lub też do zakładu wód mineralnych; wiadomość: Nowogrodzka Nr 5, w sklepie wiktualów. —7403—1—3

PANNY

zdatne i podręczne do sukien, potrzebne są; wiadomość na Pradze Nr 150, gdzie poczta. —7420—1—1

Potrzebne są natychmiast

PANNY

do maszyny, stanków i podręczne, w Magazynie Paryzkim przy ulicy Niecałej Nr 8, w podwórzu na prawo. —7426—1—1

Subjekt Handlowy,

posiadający chlubne świadectwa i obeznany z sprzedażą sklepową, poszukuje zajęcia. Adresa proszę nadsyłać pod literami X. M. Z. —7377—1—3

Młoda Osoba,

Niemka, życzy sobie wyjechać na wieś, na czas wakacji, dla towarzystwa i konwersacji panienki lub chłopczyków. Adres proszę zostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. J. S. —6682—3—3

Młody człowiek,

znający się praktycznie na gospodarstwie, poszukuje miejsca Ekonomia, Pisarza Prowentowego lub Leśniczego w Królestwie Polskim, albo też w dalszych guberniach. Adres pod literami A. T., ulica Śliska Nr 36. —7402—1—3

BEDNARZ

uzdatniony w swoim fachu, poszukuje stałego zajęcia przy jakim zakładzie lub fabryce; wiadomość przy ulicy Pańskiej Nr 13, u Zakrzewskiego Józefa. —7428—1—1

Do Magazynu Zabawek dziecięcych, przy ulicy Niecałej pod N. 12, potrzebny jest zaraz

Chłopiec do posługi;

wiadomość w sklepie. —7422—

OSOBA

Osoba żeńska, mogąca wypożyczyć rs. 300, otrzymać w procentie od tejże sumy wygodny pokój, może być z meblami lub bez takowych. Pokój ten wynajmuje się od 1-go Lipca. Osoby interessowane raczą pozostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod literami R. O. R. -7417-1-1

Potrzebne są zaraz

PANNY

do roboty sukien damskich, w Pracowni pod Nrem 6/316, w Rynku Nowego-Miasta, obok kościoła Ś-go Kazimierza, dom małżonków Woźniakowskich, na 1-m piętrze od tyłu. -7350-1-3

Młody Człowiek,

obeznany z przepisami policyjnymi i administracyjnymi, życzy sobie przyjąć obowiązek Rządy domu, za skromne mieszkanie, ktoby z pp. właścicieli potrzebował takowego, raczy nadesłać adres swój do Red. Kur. Warsz. pod literami A. M. -7386-1-3

Młody 25-letni Człowiek,

posiadający języki: polski, czeski i niemiecki, poszukuje miejsca Markiera lub Służącego; wiadomość w m. Łodzi, w Hotelu Karola Rydel, Ring Strasse Nr 179, mieszkania 2. -7373-1-2

PANNY

szkolne, podręczne i do nauki krawiecczyn, potrzebne są zaraz do magazynu E. Nawroczyńskiej. Krakowskie-Przedmieście Nr 19, vis à vis kościoła Opieki Ś-go Józefa, pierwsze piętro. -7200-3-3

PANNY

szkolne i podręczne do sukien, potrzebne są do pracowni S. Sielskiej, Krakowskie-Przedmieście Nr 63, dom W-go Szejniera, wprost Resursy Obywatelskiej, 1-e piętro. -7211-3-3

Potrzebna jest zaraz

PANNA

znająca doskonale krawiecczynę. Ulica Złota Nr 43, mieszkania 1. -7301-2-3

Student Uniwersytetu,

życzy sobie wynająć od 1 Lipca pokój przy rodzinie. A także będąc obznajmiony z techniką prawną ruskiego języka, ofiaruje swoje usługi prawnikom. Adresa proszę zostawić w Redakcji K. War. pod lit. X. Y. Z. -8753-2-3

Ogrodnik kawaler

znający swoją sztukę i porządną, Gospodyni folwarczną, lecz tylko taka, która kilkoletnimi świadectwami udowodni znajomość gospodarstwa wiejskiego, i dobrej kondyty. Wiadomość w składzie sukna Nr 451 ulica Senatorska, dom dawniej Reetzlera. 2-3 -7207-

Poszukuje odpowiedniego zajęcia

młody Człowiek

obeznany z gospodarstwem postępowym, jako Rządca Dóbr większych na stół lub ordynarję albo też tu w Warszawie, jako Kontroler, Magazynier lub Kassjer, jako znający dokładnie język Rosyjski. Wiadomość uprasza się złożyć w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. P. -7224-2-3

Zarząd

ZAKŁADU WÓD MINERALNYCH, na Foksalu (Nowy-Świat), ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, takawie odwiedzając ogród w godzinach po południowych, że z powodu niemożności utrzymania porządku w ogrodzie, ogród z dniem dzisiejszym zostaje zamknięty dla osób niezaproszonych biletem wolnego wejścia, który wydaje się od godziny 9 do 10-ej rano w kantorze zakładu. -7403-1-3

Niżej podpisana, mam zaszczyt zawiadomić Szanowne Panie, iż przybyłam w celu udzielenia nauki

Kroju Sukien Damskich

i innych fasonów w 8 lekcjach. Podejmuje się zupełnie wyczerzyć osoby nie znające żadnych zasad kroju. Wypracowanie to techniczne, za pomocą centymetrów i rydelka. -Uczennica po 4 lekcjach kroić może dokładnie. -Cena za 8 lekcji rs. 8. -Krak. Przedm. Nr 53. ZALESKA. 7388-1-3

Wyprzedaje się w fabryce

ROBERTA BOHTE

Nowy-Świat Nr 38.

Vacuum Aparat nowy miedziany Pięć stóp średnicy, z kompletną armaturą i kondensatorem zars. 1500.

Filtr Prassa nowa dla Cukrowni lub Stearyny rs. 300.

Pompa hydrauliczna nowa rs. 250.

Pompa hydrauliczna używana rs. 150.

Machina Parowa nowa, siły 3 do 4 koni rs. 350.

6 Błatów lanych żelaznych na podłogę do warsztatów.

Heblarka żelazna do drzewa rs. 90.

Tokarnie drewniane do metali.

Walce do gęcia szyn na obręcze do kół rs. 15.

Pompy alimentacyjne nowe na żelaznych ramach po rs. 45.

Pompy nowe na balach dla Browarów i Gorzelni po rs. 45 i 50.

Pompy francuskie, do użytku domowego i Waterklosetów po rs. 15 i 20.

Winda podwórzowa do wielkich ciężarów rs. 120.

Magiel angielski nowy rs. 150.

Kowadło używane duże po kop. 10 za funt.

Naczynia używane, Mlechy Kowalskie.

Sznejdkluby używane, Noże stalowe do borowania kranów.

Riemscheiby, Koła trybowe i zamachowe.

Nity żelazne gzyrnokowane, po kop. 12 za f.

Blacha stalowa angielska po kop. 12 za f.

Rurki cynowe nowe, średnicy 1/2" ang., stopa po kop. 6.

Wentyle kątowe mosiężne nowe 1" i 1 1/2" ang., funt po kop. 50.

Wentyle przelotne mosiężne małe 1/4" sztuka po rs. 1.

Wentyle żelazne alimentacyjne 1 1/4" i 2" ang., po rs. 10 i 15.

Węże gumowe spiralne 2" i 1 1/2" ang.

Rezerwoary cynkowe i żelazne. Miski do Waterklosetów.

Do Kaloryferów, Rury kute żelazne 10" ang., Kolana, Drzwiczki, Wentylatory.

Kierzenie do robienia masła.

Latarnie rewerberowe.

Sikawki ręczne do pożarów i polewania ulic, ogrodów. -7133-1-6

Suknie Damskie,

przyjmują się do roboty za przystępną cenę, oraz wykładają się Lekcje Kroju, podług najnowszej metody francuskiej. Ulica Nowy-Świat Nr domu 35, mieszkania 4, na dole w oficynie T. Nowicka. -7381-1-3

LITERY

Czarne Ceratki już podgumowane, służące do naklepania różnych napisów, sztyldzików w Wystawach Sklepowych, oraz Numera na ceny, lub na drzwi mieszkań, nadeszły z zagranicy w wielkiej ilości i są do nabycia na sztuki, biorącym na tysiące odstępuje się procent. Russkich alfabetów jest 6 wielkości, polskich 12 wielkości i Numerów 5 wielkości. Szyldzik z nazwiskiem zamawiającej osoby a mogący służyć na drzwi mieszkania, już wykończony nabywać można za 15 kop. Skład papieru St. Winiarskiego w Warszawie Nowy Świat Nr 1311 (62). 1-6 -7352-

Jest do odstąpienia summa
Rs. 16,500,

zabezpieczona na 1 numerze hypoteki po Towarzystwie Miejskiem domu murowanego, w bardzo dobrym punkcie położonego. Powyższa summa mieści się w znaczniej mniejszej połowie wartości domu i punktualnie zwrócona będzie w następujących ratach z procentem umiarkowanym a mianowicie: Rs. 5,000 w dniu 1 Lipca 1876. rs. 5,000 w d. 1 Lipca 1877, 6,500 w d. 1 Lipca 1878. Reflektanci raczą złożyć swe adresa pod lit. A. A. w Redakcji Kur. Warsz. -7400-1-3

DOM

murowany z takimiż zabudowaniami i ogrodem przy jednej z ulic bocznych Nowego Świata, jest do sprzedania pod dogodnymi warunkami bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość powziąć można w składzie fabryki La ferma przy ulicy Marszałkowskiej Nr 32. -7429-1-3

SZPARAGI,

codziennie świeże, na rozmaite ceny, od 50 kop. kopa. Poleca Handel Braci Wróbel, obok kościoła Ś-go Krzyża. -6413-8-0

Kantor Wekslu, Interesów Bankierskich i Loterji GABRYELA NEUMARK

w Warszawie

przy ulicy

Kantor 1-szy, Nowy-Świat Nr. 67,
w domu Zarządu Wojennego

Kantor 2-gi, Miodowej Nr 2,
w pałacu Dyżmańskich.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ciągnięcie Rosyjskiej 5% Pożyczki Premiowej z r. 1864, której główne wygrane są: Rs. 200,000, 75,000 40,000, 25,000 i wiele pomniejszych, odhędzie się w Petersburgu 1 (13) Lipca r. b.

Sprzedaje powyższe Pożyczki na rozplaty miesięczne po Rs. 4, 5 i 10. Z wniesieniem pierwszej raty, wygrana przyspaść mogąca na zakupioną Pożyczkę, należy wyłącznie do nabywcy.

Ubezpiecza Rosyjskie 5% Pożyczki Premiowe od amortyzacji. Na żądanie Kantor udziela zaliczenia po Rs. 185 na każdą pożyczkę Premiową.

Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres Bankierski i Wekslarski wchodzące, Kantor jaknajakuratniej i najspieszniej załatwia. 1-6 -7316-

MAGAZYN MEBLI

J. Tarnowskiego i Spółki

przy ulicy Nowy-Świat Nr 38 w domu SS-rów Bothe.

Zaopatrzony w wielki zapas wszelkiego rodzaju mebli: dębowych, orzechowych, mahoniowych i jesionowych, podług najświeższych fasonów, dokładnie i trwale wykończonych; również znajdują się garnitury zupełnie wykończone, repsem gładkim lub w pasy kryte. Przy temże magazynie, urządzoną jest sprzedaż mebli giętych z fabryki krajowej „Wojciechow“, które sprzedają się po cenach fabrycznych. 1-6 -7430-

Z FABRYKI WYROBÓW TABACZNYCH

Wasilja Iwanowicza

ASMOŁOWA

w Rostowie nad Donem

Nadeszły znaczne transporta

TYTONIU TURECKIEGO,

od 96 kop. do 6 rs. za funt, oraz PAPIEROSY od 50 kop. do 3 rs. za 100, do Składu Cygar Hawańskich pod firmą M. Kiczorowskiego, przy ulicy Wierzbowej Nr 3 nowy, na wprost filarów Teatralnych. Panom Handlującym odstępuje się stosowny rabat. 3-6 -6935-

Główny Skład Mebli Giętych z fabryki

BRACI THONET W WIEDNIU

pod firmą.

ADOLFA MACHONBAUM et Comp.

Nowy-Świat Nr 46, obok wodociągu.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż upoważniony został do zniżenia cen mebli giętych z powyższej pierwszej fabryki europejskiej pochodzących. Dla tego też od dnia dzisiejszego znane krzeselka pod nazwą Nr 14 po rsr. 1 kop. 80 sprzedawać będzie. Kupującym w większych ilościach odstępuje stosowny rabat. -6790-5-20



KAPITAŁY:

30,000, 6,000 i 3,600 rs., są zaraz do wypożyczenia, z których 1-szy częściowo na Domy, a dwa ostatnie na Dobra, hyp. w Warszawie mające, zaraz po Towarzystwie Kred. Ziems., na 1-szy numer. Wiadomość pod Nrem 21, ulica Leszna, na 2 m piętrze od frontu, Nr 14 lokalu, rano do 8, w południe od 1 do 3. -7353-1-3

PIEKARNIA

od lat 15 egzystująca z dużym piecem i mieszkaniem jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. na Pradze przy ulicy Wołowej pod Nr 248 wprost foksalu Terespolskiego, wiadomość na miejscu. -6006-3-3

Amerykan z Parą Koński,

sześć osobowy, do wynajęcia w każdym czasie za miasto. -Uprasza się życzących nająć, o zgłoszenie się o ten, dniem przed tem na Pragę, przy ulicy Strzeleckiej, do domu pod Nr 66. -7395-1-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

FAJETON,

mało używany, na jednego lub parę koni, za bardzo przystępną cenę; wiadomość: ulica Kościelna Nr 10 nowy, 1919 hypoteczny. -7379-1-3

Są do sprzedania:

różne Garnitury Mebli, Szesłagi safianem kryty, Napoleonki, Kozetki po cenach jak najumiarkowańszych, oraz przyjmują wszelkie obstarunki. Ulica Nowy-Świat Nr 72, u Tapi-cera. -7411-1-3

18 wiorst od Warszawy, przy drodze bitej jest do wydzierżawienia obszerny

Budynek murowany

na jaki zakład fabryczny, w k'órym od 8 lat mieści się fabryka kafil, z miejscowej gliny, z zupełnem urządzeniem, bliższa wiadomość na ulicy S to-Jerskiej w Starym Teatrze Nr 10 mieszkania, do godziny 10 rano i o 4 po południu. -7391-1-3

W KAWIARNI

przy ulicy Trębackiej pod Nr 7 nowym, kaźdodziennie od godziny 6 rano do 12 wieczór dostać można wybornej kawy, czekolady, herbaty, gorącego mleka, piwa bawarskiego Boenische, Bielawskiego i inne prosto z lodu, tamże jest do sprzedania Szydł na Kafe-restaurant; duży prawie nowy, Bufet mały jesionowy, Wanna drewniana duża i inne rzeczy. -J. L. -7372-1-3

BROWAR PAROWY

A. Lentzkiego

w Warszawie, zawiadamia, jako rozpoczął sprzedaż Piwa bawarskiego lagrowego z lodowni, którego cena rs. 2 kop 70 za antalek, jak również Exportowe lagrowe, po rs. 3 kop 50, ustanawia się. -7349-1-3



Są do sprzedania Fortepiany nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, oraz Fortepian mało używany z całym blatem metalowym o 7 oktawach, za rs. 250 i Fortepian stary bardzo dobry, za rs. 105. oraz przyjmują wszelkie reparacje Fortepianów i Pianin, oraz strojenia w Warszawie i na prowincji. Ulica Krakowskie Przedmieście Nr 2 wprost Kopernika w Fabryce Fortepianów A. Janiszewskiego. 7358-1-3

NEURALGIE MIGRENY

MOŻNA WYLECZYĆ PRZEZ UŻYCIĘ

PERELEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORA CLERTAN

Perelki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, zawierają 4 do 5 kropli essencji terpentyny. Perelki te można łykać jak pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perelki z essencji terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przeostroga. — Wyrób noszący nazwę *Pererek*, właściwą produkcji doktora Clertan, pod różnemi nazwami *kapseli, globulów, kropli, etc.*, znajduje się w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych perełek zawartych jedynie w fiakonach mających na etykiecie własnoręczny jego podpis:

Clertan
Dm

Do każdego fiakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galle, Mrozowski i Spiess

4-0 —1891—

Dom Spedycyjno-Komissowy

JAN HR. LEDÓCHOWSKI

Królewska Nr 13.

Ma zaszczyt podać do wiadomości PP. Właścicieli oweżarń, iż przyjmować będzie w roku bieżącym, tak jak lat poprzednich **Wolnę** w komis do sprzedaży.

Poleca znajdujące się na Składzie ranomowane **Plugi** z fabryki Romana Cichowskiego w Linowie, oraz detaliczną sprzedaż na butelki oryginalnych **Win Bordowskich** i **Herbaty Kijachyńskiej** dostarczonej w Komis z Magazynów Bakumenko.

4-6 — 6859 —

Biuro Techniczne PP. Kraft et Kuksz w Warszawie

przy ulicy Miodowej Nr 490/1.

posiadające **Generalną Agencję na Królestwo Polskie** wyrobów fabryki PP. Schaeffer et Budenberg w Buckau-Magdeburg; utrzymuje na składzie następujące przyrządy:

Manometry, Vacuummetry, Hydraulik-Manometry, Wodowskazy, Inzektory, Krany do manometrów, **Pompki** alimentacyjne do kotłów parowych, **Wentyle** patentowane, **Swistawki** z pływakami zwane „Speiserufer“, **Pływaki** magnetyczne, **Szkła** do wodowskazów, **Krażki** gumowe do tychże, w ogóle wszelkie armatury do kotłów parowych i t. p. dla fabryk, cukrowni i innych zakładów fabrycznych, **Libelle**, wagi wodne, różnych systemów, rozmiarów i kształtów, stosownie do potrzeby osób użytkujących, w cenie od 30 kop. do kilkunastu rubli za sztukę.

Metry, Arszyny, Łokcie składane (polskiej i angielskiej miary).

Praski do kopjowania listów po rs. 4 i droższe.

Książki do kopjowania listów o 1000 foljo po rs. 3 kop. 60 za sztukę.

Obcegi do przykręcania i odsrubowywania główek w syfonach.

Probiezce do zboża w workach. — 8823 — 30-0

WYPRZEDAŻ ZUPELNA

Z powodu zmiany interesu, wyprzedaje po cenach znacznie niższej kosztu wszelkie towary w Magazynie mój się znajdujące, mianowicie Chustki, Szale, Szaliki, Turniury, Krynoliny, Kotnierzyki, Woalki, Biżuterje czarne, Grzebienie i towary włóczkowe i t. d.

Kupujący towar za najmniej 20 rs. otrzymują 5% rabatu.

Aloiza Brzechwa,
Ulica Graniczna Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineralnych). — 6531 —

SALSAPARYLLA COLBERT.

Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach syfilitycznych, w wyrzutach skórnych i innych słabościach.

Dostać można w Paryżu w aptece Colbert Nr 7 i 8. Skład główny dla Królestwa Polskiego, w składzie Materiałów Aptecznych pp. Galle i Ludwika Spiessa i w aptece p. Lilpopy w Warszawie; w Płocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Szabrańskiego i Jędrzejewskiego. 15-4191-

Do wydzierżawienia od 1go Lipca za przystępną cenę

PLAC

kwadratowy, otoczony murami i karkanem od frontu ulicy Widok Nr 1574n, na którym są stajenki i mieszkanie o 1 pokoju i lodownia. Druga jest tu posesja, od ulicy Marszałkowskiej parę set kroków od Bahnhofu warsz. w punkt wyborny do wszelkiego rodzaju przemysłu np. na skład drzewa, węgla, wapna i t. p., materiałów stolarskich albo też na mleczarnię na 8 krów, które cały dzień mogą się przechadzać po niebrukowanym dziedzińcu, bieżący sobie wynająć, raczy obejrzeć i udać się do W-go Komierowskiego, ulica Grzybowska Nr 13, rano 10. a od 1 do 3 po południu. —7168-2-3

Do wydzierżawienia

Gorzelnia z Browarem

w dobrach Krzywda, w powiecie Łukowskim, lub też do sprzedania **Aparat gorzelniowy** Pistorjusza, na 20-cia korey kartofli zacieru, z kieratem górnym, z wszelką komunikacją do wykonywania zacieru mechanicznym sposobem, pompy wolne żelazne, płuczka do kartofli, suszarnia na płótnie drucianym, kufy, kadzie i t. p. naczynia, wszystko w najlepszym stanie. Budynek zaś sam murowany 50 stóp szeroki, a 150 stóp długi, o wiorstę jedną od stacji Krzywda, przy kolei Łukowsko-Iwangrodzkiej położony, może być wydzierżawiony na jakakolwiek Fabrykę. Wiadomość na miejscu od Łukowa wiorst 19. —6580-3-6

Korzystny interes.

Jest do odstąpienia w Nowej Szwajcarii kompletnie urządzona **Altana** do sprzedaży wody sodowej i owoców, oraz 50 kilka **drzew owocowych** najdroższych, wiadomość przy ulicy Przejazd pod Nr 9 nowy w dystrybucji. —7176-2-3

Zaraz lub od 1 Lipca r. b. do odstąpienia

Korzystny interes

do którego potrzeba od 1,500-2,000 rs. Wiadomość w kantorze Braci Mławskich przy ulicy Nowolipie Nr 7 między godziną 11 a 1. —7270-1-3

Magazyn wyrobów platerowanych

Józefa Fraget

przy ulicy Senatorskiej, z powodu nowych urządzeń, na parę tygodni zamknięty. Szanowna Publiczność raczy się zgłaszać do drugiego Magazynu tejże fabryki na Krakowskim Przedm. Nr 442 nowy 71. 6696-5-6

MAGAZYN SZKŁA I PORCELANY

K. Cybulskiego

plac teatralny Nr 8,

poleca Szanownej Publiczności: filtry kamienne bardzo praktyczne, półmiski pod torty różnej wielkości, wianienki do wody sodowej, kubły do zlewania wody, wanny do nóg moczenia, kubły wateklosetowe szklane zewnątrz w cynk oprawne lepsze od wszelkich dotąd używanych metalowych, posiada także w wielkim wyborze: garnitury stołowe szklane i porcelanowe, garnitury do mycia, jakoteż potrzebne w obecnej porze wazonny, doniczki i jardnierki do kwiatów. 2-3 — 7083 —

Są do umieszczenia na pierwsze Numera hipoteki po Towarzystwie na domy w Warszawie summy:

5, 6 i 10,000 rs.

Blizsza wiadomość od 4 do 5 po południu, Krakowskie-Przedmieście Nr 23, mieszkania 4, bez pośrednictwa osób trzecich. —7237-2-2

PLAC

w Warszawie przy szosie ulicy Jerolimskiej naprzeciw Stacji Towarowej Kolei Wiedeńskiej, która jest złączona koleją przeprowadzoną przez nowy most z Bahnhofami Pragi, rozległość Placu 157,106 łokci kwadr., jest do sprzedania cały, lub częściami; mogą być na niem budowane Domy, Wille, wielka fabryka Wagonów. Wiadomość u właściciela od 4 do 6 po południu przy ulicy Nowogrodzkiej Nr. 1, mieszkania 11. 6-6 — 6235 —

Jest do sprzedania z wolnej ręki,

Szafa pokojowa

do kąpiei parowych, zupełnie nowa, cynkiem wewnątrz wyłożona i użyć się dająca zarówno do zimnych jak i gorących kąpiei, ze wszystkimi kompletnymi, należącymi do tego przyrządami, oraz prysznicem. Wiadomość przy ulicy Żorawiej pod Nr 18, stróż wskaże. 7225-2-3

POSSESJA

od dwóch ulic, z pięknym domem, ogrodem, zabudowaniem fabrycznym, mieszkaniami dla pomocników fabryki i dużym placem, do sprzedania. Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. —6438-3-4

Kapelusze letnie

w rodzaju słonkowych, męskie i dziecinne

po kop. 60,

są do nabycia w handlu

W. KOWALEWSKI,
Krakowsko-Przedm. Nr 79, obok kantoru W. M. Nelken. —7222-2-6

WYPRZEDAŻ

w Kaukazkim Magazynie

Chodziejnatowa et Comp.

Ulica Królewska Nr 1 dom dawniej Beyera, teraz Ks. Wachwahowa.

Mam honor zawiadomić szanowną publiczność, że posiadam w wielkiej ilości perskie jedwabne materje w rozmaitych kolorach, które sprzedaję po bardzo niskich cenach od d. 7 (19) Maja do 1 (20) Czerwca r. b. —6933-3-7

Za Wolską rogatką w gminie Czyste na Górczewskiej drodze pod Nr 23 jest do sprzedania **Dom murowany** o pięciu pokojach z zabudowaniami gospodarskimi, ogrodem fruktowym i warzywnym, do tego należy i drugi dom drewniany, zamieszkały przez lokatorów. Nieruchomość ta położona jest w miejscu ludnem zaraz za nowobudującą się koleją obwodową. Wiadomość na miejscu lub u Właściciela domu Nr 2456c/45 przy ulicy Nowolipie. —7248-2-2

125 lat doświadczone!

Anateryn, woda do płukania zębów,

Dr J. G. Popp, c. król. nadwornego dentysty w Wiedniu, cieszy się z powodu swoich wybornych przymiotów europejską sławą, każdy używający jej regularnie, przyzwyczajają się do niej. Cena butelki rs. 1 kop. 20.

Anaterin-pasta do zębów Dr Popp,

Piękne, delikatne mydło na zęby, do pielęgnowania tychże. Cena puszeki kop. 80.

Roślinny Proszek na zęby.

Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy kamień, osadzający się na zębach. Cena pudełka kop. 50.

Plomba do zębów Dr Popp.

za pomocą której każdy sam sobie może zaplombować zęby. Cena kop. 50.

Nabyć można w aptekach znajdujących się w Rosji, w Warszawie u pp. A. Centnerszvera et Comp., u Sniechowskiego ulica Nowo-Senatorska Nr 477 i u Ludwika Spiessa, w Wilnie: u Zajslera; w Olkusz: u Chrusińskiego aptekarza utrzymującego Skład mater. aptecz., u Aleksandra Koch, Nowo-Senatorska. 6-10 — 5414 —

MELANOGENE

DICQUEMARA, chemika w BOUEN we Francji

Do zafarbowania w jednej chwili, we wszystkich kolorach, włosów, brody i wąsów bez uszkodzenia skóry i bez żadnego odoru.

W Warszawie w zakładzie Fryzjersko-Perukarskim P. K. Pohoreckiego, perfumeryi Sniechowskiego i w głównych Składach perfum.

Dwie Klacze

za przystępną cenę do sprzedania, miary średniej, jak dorozkarskie. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 9 nowy, u Stróża. —7325-2-3

Nr 65. Papierosy bez musztuków

po 50 kop. za 100 sztuk. W każdym pudełeczku 1 musztuk drewniany. Gatunek ten w ostatnich czasach rozpowszechniony w Cesarstwie, obecnie dostać można i w Warszawie.

Fakryka K. Teofilidy.
-4523-19-0

FABRYCZNY BUDYNEK

murowany, obszerny, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 96 nowy, do wydzierżawienia od 1 Lipca 1875 r. -6434-5-8

Zakład przemysłowy

rationalnie urządzony i dobrze procentujący, wymagający niewielkiego kapitału obrotowego, jest do odstąpienia, bliższa wiadomość w kantorze Szymańskiego, ulica Długa Nr 16 wprost Cerkwi. 7212-2-3

Ferdynand Bernhart

właściciel dwóch domów we

Francensbadzie,

przy ulicy Louisenstrasse i Kaiserstrasse, zwanych:

Sevilla i miasto Magdeburg

poleca jadącym do wód tatarskich dogodnie mieszkanie. Domy położone są w przeszłej miejscowości, niedaleko źródeł i zakładów kąpielowych. 5220-4-6

Magazyn Zjednoczonych

ŚLUSARZY,

ulica Miodowa Nr 6,

poleca wszelkie wyroby budowlane, po stałych i przystępnych cenach. -5702-5-12

Wielka Wyprzedaż

rozmaitych towarów zagranicznych i krajowych po cenach 10 procent niżej kosztu, jakoto: Krawaty najnowszej mody, rękawiczki, szelki, portmonetki, kołnierzyki, koszule, chustki, szaliki francuskie, najnowsze spinki, dywizki i kluczyki do zegarków kieszonkowych. Wielki wybór jedwabnych i wełnianych parasoli i t. d. - S. Fijałkowski, ulica Rymska Nr 8, naprzeciw Giędy. -7189-3-3

Ogród obszerny owocowy

i warzywny, do wydzierżawienia od Nowego Roku, przy Belwederskich rogatkach, Nr 3065 posesji. Wiadomość na miejscu u właściciela. -7241-2-3

Akuszerka S. Halmel

ulica Nowy-Swiat Nr 12 nowy, ma Pokoje od frontu, każdy z osobnym wejściem, dla dam spożywających się słabości, gdzie chora znajdzie wszelkie dogodności, troskliwą opiekę. Tamże są Suknie do sprzedania czarna jedwabna, zupełnie nowa i popielata, pół jedwabna i chustka szkocka, to wszystko za bardzo przystępną cenę, obejrzeć można w każdym czasie. -7267-2-3



KOŃ wierzchowy,

6 lat mający, bardzo dobrej jazdy, jest do sprzedania z powodu wyjazdu; wiadomość przy ulicy Żorawiej, domu Nr 17, u stangreta Pużajenko. -7348-1-4

Jest do sprzedania nowy srebrny sztab-officerski huzarski

P A S

i czarna jedwabna materia w szuce; wiadomość: Nowy-Swiat Nr 53, mieszkania 3, od frontu. -7390-1-1

Pies Wyżeł,

Ponter, żółty, 12 miesięcy, tresura nadzwyczajna, z psiarńi JW. Księcia Sapiehy, do sprzedania. Kenonia Nr 10, parter. -7389-1-2

Mam honor donieść Szan. Publiczności otworzyłem Sklep z wyrobami szmuklerskimi pasamoniczami damskimi, meblowemi i dekoracyjnymi, przy rogu ulicy Senatorskiej w domu SS. Lewenberg, Nr 16 nowy, ponieważ prowadzę fabrykę na taką skalę, że wszystkie wyroby w zakładzie moim są jak najakuratniej wypracowane, nie ustępujące zagranicznym, ceny zaś są przystępniejsze, spodziewam się, że Szanowna Publiczność przekona się o tem raczy, a postępowaniem mojem zasługiwać będzie na dalsze względy, z uszanowaniem,

J. Goldman.
-7399-1-3

Do sprzedania FOLWARCZEK, rozległy cz. 30 (włók dwie), posiadający oddzielną hypotekę, grunt psenny, budynki nowe, dom mieszkalny o 7 pokojach, ogród owocowy i warzywny, 2 sadzawki, położony wśród lasu, o 10 wiorst od rogatki; wiadomość w składzie sukna W-go Popowicza, ulica Senatorska, blisko Placu Zamkowego. -7414-1-2

Jest do sprzedania

DOM

drewniany parterowy, z ogrodem fruktowym, przy ulicy Czerniakowskiej, pod Nrem 3029, wiadomość na miejscu u właściciela, bez pośrednictwa trzeciej osoby. -7190-3-3

W majątku Neple i Samowicze w bliskości miast Terespoła i Brześcia Litewskiego

Oddają się w dzierżawę od 12/24 Cz. r. b. Pacht od 50 do 60 krów, Propinacja w trzech karczmach, Młyn-Wiatrak, dwa ogrody fruktowe i rybołówstwo.

O warunkach na powyższe dzierżawy dowiedzieć się w Neplach u rządcy dóbr lub w Warszawie, ulica Marszałkowska róg Złotej, dom Nr 34, w mieszkaniu Nr 4. -7423-1-1

OGIER

4-ro letni, pod wierzch, kompletnie wyjeżdżony, pół krwi arabskiej, jest do sprzedania, łącznie z Siodłem i wszelkimi przyborami, za przystępną cenę; wiadomość przy ulicy Granicznej pod Nrem 13,966, u stróża Antoniego. -7407-1-3

Do sprzedania

Dwie Suknie jasne,

świeże. Ulica Żorawia Nr 5, mieszkania 2. -7419-1-1

Z powodu braku miejsca, jest do zbycia **Garnitur większy mebli**

mahoniowych, kozetowych ryplem w pasy kryty, także Biurko mahoniowe meknie, pięknej roboty, Dwie Szafy jesionowe, jedna do książek, Cztery Lustra w ramach złotych i inne rzeczy; wiadomość: ulica Nowy-Swiat Nr 25, u stróża. -7413-1-3

Są do sprzedania używane, ale w dobrym stanie następujące

Meble Jesionowe:

stołków wyplatanych 18, komoda, biurko, szafa i różne sprzęty kuchenne, także piecyk żelazny lany. Ulica Smolna Nr 8 drugie piętro od frontu od godziny 10 rano do 2 p. południu. -7425-1-3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Meble Mahoniowe,

aksamitem kryte, pół garnituru wraz z stołem szabowane, bardzo mało używane, najświetszego fasonu. Ulica Warecka, domu Nr 1, mieszkania Nr 8. Tamże ramy, stolik do kart, koszyk do kwiatów, serweta i t. d. -7357-1-3

Z powodu wyjazdu do sprzedania zaraz **MEBLE**

z renomowanej fabryki na obstalunek robione prawie nowe, mahoniowe, czerwonym repsem kryte, kanapa, 6 krzesielek, dwa fotele, stół przed kanapę i stolik do kart, dwa łóżka orzechowe wiedeńskie, oraz chomonta krakowskie na 4 konie w dobrym stanie. Sienna 11 nowy, mieszkania 10, stróż wskazuje. -7393-1-2

Są do sprzedania

Trzy Szafy ogromne

mogące służyć za prefinansowanie, za rs. 60. jesionowe, ulica Długa Nr 32, drugie piętro, wprost schodów. -7365-1-3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

o sześciu oktavach, małego fasonu, zdalny do nauki. Elekoralna Nr 17, w drugim podwórzu na dole. -7412-1-1

Jest do sprzedania

FORTEPIAN.

Wiadomość w składzie Szkła i Porcelany, ulica Senatorska Nr 16. -7359-1-2

Do sprzedania

DWA STOŁY OKRĄGŁE

rozsuwane, na kolor orzechowy politurowane i jeden stół jesionowy, także okrągły, przy ulicy Sliskiej Nr 30, u stolarza. -7354-1-2

POKÓJ

z meblami, do wynajęcia w każdym czasie. Ulica Królewska w Tivoli, wprost bramy krakowskiej, na 2-m piętrze, Nr 37 drzwi, za niską cenę. -7421-1-3

Dwa Pokoje

i kuchnia, z urządzeniem gazowym, do wynajęcia przy ulicy Miodowej; wiadomość Elekoralna Nr 4, na 1-m piętrze, Nr 2 pomieszkania. -7397-1-6

Letnie Mieszkanie

do wynajęcia, składające się z 2 pokoi i kuchni na Czystem, w bliskości nowo budującej się stacji towarowej kolei żelaznej Wiedeńskiej; wiadomość na miejscu po południu od godziny 3 do 8 wieczorem u Łętowskiego Nr 71. -7427-1-2

Poszukuje się zaraz wielkiej

Sali lub widnej Wozowni

na pracownię dla malarza-dekoratora na 3 miesiące. Wiadomość w Składzie papieru Mestenhausera wprost filarów Teatru. -7424-1-1

Od 1 Lipca do odstąpienia na 3 miesiące

LOKAL

umeblowany kompletnie, na 1 m piętrze, składający się z przedpokoju, salonu, obszernego stołowego pokoju, 3 ch pokoi mniejszych, kuchni i drwalni, ulica Mariensztadt Nr 3 domu i mieszkania 3; wiadomość w miejscu od 2 do 4 tej. -7336-1-3

MIESZKANIE

jest do wynajęcia od 1-go Lipca lub od 1-go Czerwca, pięć pokoi, kuchnia obszerna, piwnica, drwalka, za rs. 450 rocznie; ulica Oboźna Nr 3, mieszkania 6, 2-gie piętro, wiadomość na miejscu. -7375-1-3

Poszukuje się

Letniego Mieszkania,

w okolicy suchej, w lesie sosnowym lub bardzo blisko takowego, złożono z 3-ch pokoi i kuchni w bliskości Warszawy. Uprasza się o wiadomość pod Nrem 5 w Hotelu Krakowskim. -7364-1-3

DWA POKOJE

umeblowane, na dole od frontu do najęcia od dnia 13 Czerwca. Ulica Ś to Krzyżka Nr 14, w adomości w bramie na prawo. -7311-1-3

Salon i Pokój

lub Dwa z przedpokojem, umeblowane. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2 zie piętro od frontu. -7387-1-3

Jest do wynajęcia w bliskości zakładu wód mineralnych na Foksalu i niedaleko Saskiego Ogrodu miesięcznie lub na jeden kwartał, to jest od 1 Lipca do końca Września

Mieszkanie umeblowane, na dole, od frontu, składające się z 3ch pokoi z alkową, przedpokojem i gabinetem, przy ulicy Szpitalnej pod Nr 4, Nr mieszkania 1, pierwsze drzwi na lewo w sieni głównej. -7385-1-2

Na czas letni od 1 Czerwca do 1 Października r. b

Dwa Mieszkania

po 2 pokoje z przedpokojem i oddzielnym wejściem po rs. 30 miesięcznie i jedno 4 pokoje, przedpokój i kuchnia z dwoma oddzielnymi wejściami za rs. 45 miesięcznie, które może być podzielone na dwa lokale, kompletnie umeblowane z fortepianami, są do wynajęcia dla osób przybywających na czas kuracji lub za interesami, w punkcie bardzo dogodnym, bo w bliskości bankofu kolei Warsz. Wied. i Ogrodu Saskiego, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 26 nowy. Wiadomość u stróża domu. -7394-1-6

Od 8-go Jana 1875 do wynajęcia przy ulicy Długiej pod Nr 21/587 na 1 piętrze od frontu

6 Pokoi,

1 salon o 3 oknach, z balkonem; nisza; duża angielska kuchnia z piwnicą i górą wspólną. Wiadomość na miejscu u rządcy lub u właściciela, do którego stróż Tomasz wskazuje. -7356-1-3

LOKAL

do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Nowe-Miasto pod Nrem 4 nowym, obok kościoła 8-go Kazimierza, składający się z 4 obszernych pokoi, kuchni, piwnicy i góry na 2 m piętrze od frontu, Lokal jest suchy i ciepły. Posesja, ta w której znajduje się obszerny ogród spacerowy, odznacza się świeżym powietrzem; wiadomość u stróża lub Rządcy domu. -7392-1-6

Mieszkanie na Kwartał,

3 pokoje na 1 piętrze od frontu z meblami, z przedpokojem, kuchnią i piwnicą do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Października r. b. przy ulicy róg Ś to-Jańskiej i Dziekanji Nr 5/88. Wiadomość u Właścicielki lub Rządcy domu. -7404-1-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy Chmielnej pod Nr 48/1543

Pięć Mieszkań,

składających się z dwóch pokoi, przedpokoju i kuchni, wygódki, piwnicy i góry w wspólnej. Wiadomość na miejscu, stróż wskazuje. -7406-1-3

SALON

sypialnia, przedpokój i kuchnia, z meblami, usługą lub bez usługi, na parterze, na Zielonym Placu do wynajęcia na miesiąc 4 od 15 Czerwca. Wiadomość: ulica Erywańska Nr 10, mieszkania Nr 16, tylko od 3 do 6 zastać można. -7373-1-3

MIESZKANIE

na sezon letni w Skierniewicach złożone z pokoju dużego i kuchni w miejscu czystym zdrowym z meblami i sprzętami gospodarskimi do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 25 nowy u W. Jana Brosz lub w Skierniewicach u W. Józefa Henrich. Dom własny, ulica Wodna. -7396-1-3

Do wynajęcia od 8 Lipca na 3 miesiące,

2 lub 3 Pokoje

z meblami, kuchnią, z przedpokojem, z dwoma wchodami przy ulicy Chmielnej. Wiadomość Warecka Nr 5 w lewej oficynie na 2 piętrze od 10 do 3, tamże Fortepian do sprzedania. 7416-1-1

Letnie Mieszkanie

w Helenowie. w bliskości stacji Dr. Zel. W. W. Pruszków położonym, jest jeszcze parę lokali do wynajęcia. Tamże po zwijającej się oranżerii, są do sprzedania drzewa Pomarańczowe i Cytrynowe oraz inne krzewy i rośliny. Wiadomość u Rządcy Pałacu Nr 415 (15 nowy) na Krak. Przedm. 6464-3-3

W piątek od 21 Maja, przechodząc z Marszałkowskiej ulicy przez ogród Saski, za Żelazną Bramę, zgubiono **Zegarek Damski** genewskiej fabryki, z portretem emalowanym na kopercie wewnętrznej. Uprasza się znaleźć o zwrot za nagrodą na ulicę Jasną Nr 56, dom p. Kapłana Nr 1 mieszkania na parterze a pp. Żegarmistrzów o zwrócenie uwagi na powyższy zegarek. -7265-3-3

Nagrody rs. 3.

D. 21 zgubiony został pugilares w którym oprócz różnych notatek znajdowały się dwie karty na pobyt w Warszawie, przez cyrkuł bielański na imie M. Lewenstein wydane, i Sola weksel na rs. 420, bez daty i bez zlecenia przez Mosea M. Epstein wystawiony. Kto takowy odniesie do Składu Fajansu Reichardt i Winter, Nalewki Nr 9, otrzyma powyższą nagrodę. Z wekslu nikt korzystać nie może gdyż zastrzeżenia wszędzie porobiono. -7198-3-3

Dnia 23 Maja, przechodząc ulicą Kruczą, Marszałkowską, Ogrodem Saskim na Elekoralną, zgubiona została

Broszka z kameą białą,

łaskawy znalazca raczy oddać na ulicę Marszałkowską Nr 34, na 1 piętro do mieszkania p. Sommer, za nagrodą, jakiej żądać będzie. -7360-1-1

Dnia 21 b. m. to jest w Piątek, zgubiono w Ogrodzie Saskim

Palcocik dziecinny,

kortowy, szary, łaskawy znalazca raczy zwrócić do Rządcy domu Nr 795 przy ulicy Elekoralnej, za stosownym wynagrodzeniem. -7380-1-1